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1. Innledning 

Barne- og familiedepartementet (BFD), Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) og 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) gir i dette tildelingsbrevet styringssignaler, 

tildeler midler og delegerer fullmakter til Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) for 

2023. Tildelingsbrevet er basert på Prop. 1 S (2022–2023) for Barne- og familiede-

partementet, Kultur- og likestillingsdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet, 

Prop. 1 S Tillegg 1 (2022-2023) og Stortingets behandling av disse budsjettproposisjonene. I 

tillegg gjelder krav og føringer gitt i departementets økonomi- og virksomhetsinstruks til 

Bufdir. I dette tildelingsbrevet utdyper og konkretiserer departementene forventningene til 

Bufdir for 2023.  

Der ikke annet er sagt, legges det til grunn at den løpende virksomheten videreføres. I tilfeller 

hvor direktoratet vurderer å avslutte eller nedprioritere oppgaver som er en del av den løpende 

virksomheten eller som er gitt som spesielle oppdrag, skal departementet orienteres. Bufdir 

skal planlegge ressursene slik at bestillinger fra BFD i løpet av året kan gjennomføres. 

Bestillinger gjennom året gis skriftlig. 

2. Overordnede utfordringer og prioriteringer  

Barn og unge som opplever omsorgssvikt eller vold og overgrep, vokser opp i fattige familier 

eller i familier som har andre levekårsutfordringer, har et særskilt behov for gode offentlige 

tjenester. Barne- og familiepolitikken skal støtte opp om oppvekst og levekår for barn, 

ungdom og familier. Barn og unge sine rettigheter skal ivaretas og de skal få medvirke i saker 

som angår dem. Samtidig skal foreldre som trenger det, få hjelp og støtte i foreldreskapet og 

hjelp med familiekonflikter.   

Bufdir skal fortsette sitt arbeid med kvalitetsutvikling, kompetanse og styrking av retts-

sikkerheten i barnevernet. Bufdir får i 2023 en viktig rolle knyttet til implementering av ny 

barnevernslov. Bufdir skal fortsatt bidra til å øke kvaliteten i kommunalt og statlig barnevern 

og hindre uønsket variasjon i tjenestene. For å øke kvaliteten skal Bufdir blant annet utvikle 

en helhetlig satsning på styring og ledelse i kommunalt barnevern. En overordnet prioritering 

er å sikre nærhet i tilbudet, forebygge flyttinger og enetiltak og sikre godt tverrsektorielt 

samarbeid, for eksempel med helse og opplæring. Det forventes videre at Bufdir bidrar med 

faglige innspill i forbindelse med departementets arbeid med en kvalitetsreform i barnevernet. 

Forebyggende brannsikkerhet og arbeid med å redusere alvorlige hendelser skal prioriteres.  

Bufdir skal arbeide videre for å gradvis fase ut kommersielle tilbydere i barnevernet, styrke de 

statlige institusjonene slik at de kan ta i mot barna med de største behovene samt at bruken av 

ideelle leverandører øker. Samtidig skal budsjettrammene til det statlige barnevernet reduseres 

i takt med at færre barn søkes inn i statlige barnevernstiltak. Bufdir må innrette seg slik at 

innsparingen som er vedtatt for 2023, og eventuelt fremtidig nedtak på utgiftssiden, blir 

operasjonalisert på en måte som hensyntar Bufdirs arbeid med å forebygge utilsiktede 

flyttinger og det politiske målet om omstilling nevnt ovenfor.   

Bufdir skal bidra til at gjennomføringen av barnevernsreformen er i tråd med reformens 

intensjoner om et bedre barnevern, tidlig innsats, effektiv ressursbruk og forutsigbare 

tjenester. Sentralt for Bufdirs oppfølgingsansvar er den løpende overvåkingen av barneverns-

reformens virkning, og å vurdere behovet for eventuelle tiltak for å bidra til at formålet med 

reformen realiseres.  
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Koronapandemien som preget 2020 og 2021, ser ut til å ha gått over i en mindre alvorlig fase. 

Selv om pandemien i mindre grad påvirker livene våre, er det viktig å ha oppmerksomhet 

rettet mot hvilke konsekvenser den kan få for barn og unge, familier og likestilling. Bufdir 

skal følge med på utviklingen og ha tett dialog med statsforvalterne om konsekvenser av 

pandemien både for tjenestene og for enkeltmennesker. 

Digitalisering og digital sikkerhet er viktige deler av den ordinære virksomheten. Den spente 

sikkerhetssituasjonen i Europa har medført et skjerpet digitalt risikobilde for norske 

virksomheter både i privat og offentlig sektor, en oppmerksomhet på denne utviklingen er 

derfor viktig også i Bufetat. Det vises videre til fast rapportering til departementet på 

digitaliseringsprosjekter og annen digital utvikling i virksomheten. Ved digitalisering av 

virksomhetens tjenester er det viktig at disse er sikre, sammenhengende og brukerrettede.  

Bufdir har et sektorovergripende ansvar for oppfølging av aktivitets- og redegjørelsesplikten 

på likestillingsområdet, og skal være en rollemodell for alle arbeidsgivere og offentlige 

myndigheter.  

2.1. Viktige prioriteringer for 2023 fra Kultur- og likestillingsdepartementet 

2.1.1. Likestilling og deltakelse 

Regjeringen har som mål å redusere forskjellene i samfunnet og å gi alle like muligheter for 

deltakelse. Regjeringen vil bygge videre på og styrke fellesskapsløsningene i det norske 

samfunnet.  

Virksomhetene under Kultur- og likestillingsdepartementet skal delta aktivt i et langsiktig og 

strategisk arbeid for å fremme likestilling og senke tersklene for deltakelse. Virksomhetene 

skal innarbeide tiltak på sitt område med mål om å gi et bredere tilbud og et større mangfold 

av brukere, deltakere og utøvere. 

Tiltakene vil bli fulgt opp i styringsdialogen med departementet i 2023. 

 

3. Mål- og resultatkrav for 2023 

Målene i tildelingsbrevet er satt på områder der departementet vurderer at utfordringene og 

behovet for endring er størst. Departementet legger til grunn at de mål, styringsparametere, og 

oppgaver som presenteres her ikke er uttømmende for hva Bufdir skal arbeide med i 2023. 

3.1. Familie og oppvekst  

Mål på familie- og oppvekstområdet: 

• Barns rettigheter blir bedre ivaretatt. 

• Gode oppvekstvilkår som motvirker risiko for utenforskap blant barn og unge 

• Foreldre får hjelp til å gi god omsorg og å løse konflikter 

 

Bufdir skal bidra til utvikling og gjennomføring av barne- og familiepolitikken, gjennom 

rollen som fagdirektorat, virkemidlene som direktoratet har ansvar for og i samarbeid med 

andre relevante aktører. Direktoratet skal skape bevissthet om barnekonvensjonen og arbeide 

for at barn får medvirke i saker som angår dem. Bufdir er også et viktig ressursmiljø på det 

ungdomspolitiske feltet.  
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Bufdir skal i samarbeid med øvrige velferdsdirektorater arbeide for at barn og unge med 

behov for hjelp, får et samordnet og helhetlig tjenestetilbud. Direktoratet skal prioritere 

arbeidet for å avdekke og forebygge vold i nære relasjoner og vold og overgrep mot barn, 

innsatsen for barn i fattige familier og for å gi flere barn og unge mulighet til å delta i 

fritidsaktiviteter.  

Bufdir skal bidra til at foreldre får tilbud om foreldrestøtte, uavhengig av hvor de bor i landet. 

Familievernets tilbud skal være tilgjengelig for alle, ha god kvalitet og være tilrettelagt for 

ulike grupper. Bufdir skal arbeide for at konflikter om bosted og samvær løses utenfor 

domstolen, og bidra til en samordnet håndtering av saker om stans av samvær. Familier som 

trenger hjelp av barnevernet skal få gode, likeverdige og tilpassede hjelpetiltak som bidrar til 

positiv endring.  

Bufdir har ansvar for adopsjonsforberedelse og etteradopsjon, og for å sikre lik praksis i 

behandling av adopsjonssaker på tvers av regionene. Saksbehandlingen og praksis i 

adopsjonssaker skal være forsvarlig og effektiv.   

3.1.1. Barnets rettigheter og ordninger for medvirkning 

Barns rettigheter etter blant annet Grunnloven og barnekonvensjonen, skal ivaretas. Ved 

handlinger og i beslutninger som gjelder barn skal hva som er best for barnet vurderes særskilt 

og være et grunnleggende hensyn. Barn og unge har rett til å medvirke i saker som gjelder 

dem. At barn og unge får medvirke i saker som angår dem, bidrar til sakens opplysning. Dette 

er en viktig forutsetning blant annet for god tjenesteutvikling for barn og unge. Det kan også 

gi barn og unge økt tillit til samfunnet og de beslutninger som fattes. Videre bidrar 

medvirkning til at barn og unge får nyttig erfaring med og forståelse for demokrati. 

Ved utforming av tiltak skal Bufdir gjøre nødvendige vurderinger av barns rettigheter og 

konsekvenser for barn. Dette gjelder også i krisetider.  

Bufdir har et særskilt ansvar for å øke bevisstheten om barnekonvensjonen og hvordan den 

kan anvendes for å styrke barns deltakelse i ulike sektorer og på forskjellige forvaltningsnivå. 

Bufdir skal være en pådriver for at offentlige myndigheter involverer barn og unge både i 

enkeltsaker og i medvirkningsprosesser på systemnivå. Dette innebærer også lett tilgjengelig 

informasjon om eksisterende veiledere og hva som gjøres på feltet fra direktoratets side. Dette 

arbeidet må ses i sammenheng med Bufdir sin rolle som ressurs og retningsgiver på det 

ungdomspolitiske feltet. Det vises også til barns rett til medvirkning i mekling og i 

barnevernet som omtales under andre mål, se punkt 3.1.3 og målene under punkt 3.1.5.  

Bufdir har også et ansvar for å se hen til Europarådets nye strategi for barns rettigheter (2022-

2027) og vurdere hvordan målene kan ligge til grunn for å styrke barns rettigheter i ulike 

sektorer. Et nytt mål i strategien er å styrke rettigheter i kriser og nødsituasjoner.   

For å kunne medvirke er det viktig å sikre god og tilpasset informasjon til barn og unge. 

Bufdir skal også videreføre arbeidet for at barn skal få kunnskap om vold og overgrep og 

hvordan de kan få hjelp, samt styrke voksnes kompetanse i å snakke med barn om slike tema.  

Bufdir skal arbeide for å sikre barn og unge god informasjon om mulighetene til å klage til 

nasjonale klageorgan. Det vises til arbeidet som er gjort på barnevernsfeltet, der 

statsforvalteren har laget tilgjengelig informasjon om barns klagerett, rettet mot barn.  
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Mål: Barn sine rettigheter blir bedre ivaretatt.  

Styringsparametere  Resultatrapportering for 2023 

S 1. Barn og unges medvirkning i 

offentlig sektor  

R 1. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde samt 

direktoratets egen innsats. 

S 2. Informasjon til barn og unge 
R 2. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde samt 

direktoratets egen innsats. 

 

Oppdrag  Frist Rapportering 

O 1. Bistå departementet og ved behov koordinere ev. 

direktoratssamarbeid i arbeidet med styrket ivaretakelse av 

barns rettigheter, inkludert saker om: 

• klageordninger som barn kan benytte seg av 

• barns selvbestemmelse  

• barns medvirkning 

• barns rettigheter og konsekvenser for barn i 

utredningsarbeid 

Løpende Årsrapport 

O 2. Bidra i arbeidet med forestående rapportering til FNs 

barnekomite. 

Avklares 

nærmere 
 

O 3. Forbedre informasjon til barn og unge om retten til å 

klage i enkeltsaker, og benytte DigiUng-samarbeidet til å 

samle informasjon om barn og unges klageordninger på 

ung.no. 

Løpende 
2. tertial og 

årsrapport 

O 4. Bidra i arbeidet med å styrke strukturer for barn og unges 

medvirkning. 
Løpende  Årsrapport 

O 5. Bidra til å øke kunnskap om barnekonvensjonens 

prinsipper og bestemmelser på regionalt og kommunalt nivå. 

Direktoratet skal vurdere hvordan barnekonvensjonen kan 

gjøres bedre kjent for voksne og barn. Oppdraget må ses i 

sammenheng med oppdrag O 12 fra tildelingsbrev i 2019. 

Løpende 
2. tertial og 

årsrapport 

3.1.2. Oppvekstvilkårene til barn og unge   

Det er et mål at alle barn og unge skal ha gode oppvekstvilkår. Noen barn og unge opplever 

utfordringer i oppveksten. Dårlige oppvekstvilkår gir økt risiko for å falle utenfor arbeids- og 

samfunnsliv som voksne.  

Innsatsen for å sikre alle barn og unge gode oppvekstvilkår er et felles ansvar på tvers av 

sektorer og forvaltningsnivåer. Bufdir skal i samarbeid med øvrige velferdsdirektorater være 

en pådriver for et godt samarbeid om den offentlige innsatsen for utsatte barn og unge, og skal 
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arbeide for at barn og unge med behov for hjelp får et samordnet og helhetlig tjenestetilbud. 

Tidlig innsats og forebyggende tiltak skal prioriteres, jf. omtale av foreldrestøtte under 3.1.3.  

Bufdir skal prioritere arbeidet med å forebygge vold i nære relasjoner og vold og overgrep 

mot barn og unge. Riksrevisjonens rapport har påpekt flere mangler ved myndighetenes 

arbeid for å avdekke vold og hjelpe voldsutsatte som må følges opp. Bufdir skal være en 

pådriver for at direktoratene på velferdsområdet sammen arbeider for å styrke kommunenes 

helhetlige arbeid for å forebygge, oppdage og hjelpe voldsutsatte barn og voksne. Bufdir skal 

følge opp kommunenes arbeid med krisesentertilbudet og synliggjøre vold som en av de 

største likestillingsutfordringene i Norge.  

Bufdir skal være en pådriver og legge til rette for at kommuner prioriterer tiltak for å motvirke 

og forebygge fattigdom blant barnefamilier. Bufdir skal ivareta fattigdomsperspektivet inn i 

relevant tverrsektorielt samarbeid, og bidra til økt kunnskap om samfunnsøkonomisk effektive 

og treffsikre tiltak for barn i fattige familier. Bufdir skal og jobbe for at alle barn og unge får 

mulighet til å delta i sosiale aktiviteter på fritiden, blant annet gjennom oppfølging av 

fritidserklæringen og forvaltning av tilskuddsordninger på feltet.  

Mål: Gode oppvekstvilkår som motvirker risiko for utenforskap blant barn og unge 

Styringsparametere  Resultatkrav/-rapportering for 2023 

S 3. Kvalitet i hjelpetilbudene 

for utsatte for vold og 

overgrep 

R 3 a). Bedre tilpasset og samordnet hjelp for utsatte for 

vold og overgrep  

R 3 b). Økt antall gjennomførte systematiske kartlegginger 

av beskyttelse- og sikkerhetsbehov på krisesentrene 

S 4. Tverrsektorielt samarbeid 

og samordning for barn og 

unges oppvekstsvilkår  

R 4. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, herunder 

status, utvikling og utfordringsbilde samt direktoratets 

egen innsats    

S 5. Barn og unges deltakelse 

i fritidsaktiviteter   

R 5. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, herunder 

status, utvikling og utfordringsbilde samt direktoratets 

egen innsats    

 

Oppdrag: Frist Rapportering 

O 6. Bufdir skal ta initiativ til og bidra i tverrsektorielt 

samarbeid om barn og unge på direktoratsnivå. Direktoratene 

skal støtte opp om mål og ambisjoner for departementenes 

Kjernegruppe for utsatte barn og unge. Bufdir koordinerer 

arbeidet. 

Løpende  Årsrapport 

O 7. Bufdir skal, med bakgrunn i evalueringen og innsikt fra 

prøveprosjektet med fritidskortordninger, utrede og anbefale 

videre innsats for å inkludere barn og unge i fritidsaktiviteter.  

01.06.23 Årsrapport 

O 8. Følge opp arbeidet med den nye fritidserklæringen  Løpende Årsrapport 

O 9. Utarbeide plan for innretning på evaluering av Tilskudd 

til inkludering av barn og unge.  
01.10.23 Årsrapport 
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O 10. Bidra i utarbeiding av ny opptrappingsplan mot vold og 

overgrep mot barn og vold i nære relasjoner og i 

tilrettelegging for innhenting av innspill  

Løpende Årsrapport  

O 11. Forebygging av rusmiddelbruk blant barn og unge er et 

ansvar som deles av flere sektorer,  og som fordrer en 

tverrsektoriell, koordinert og kunnskapsbasert innsats. Bufdir 

skal delta i et tverrsektorielt rusforebyggende arbeid der 

Helsedirektoratet, Politidirektoratet, Sekretariatet for 

konfliktrådene, Arbeids- og velferdsdirektoratet og 

Utdanningsdirektoratet inngår. Arbeidet skal ledes av 

Helsedirektoratet.  

31.12.23 Årsrapport  

O 12. Igangsette evaluering av tilskudd til Stine Sofie senter. 

Departementet vil drøfte innretningen nærmere med Bufdir.    
01.06.23  Årsrapport 

O 13. Delta i arbeidet med Stortingsmelding om trygg digital 

oppvekst og bidra til at barn og unge kan medvirke til 

meldingsarbeidet. 

Løpende  Årsrapport 

O 14. Regjeringen har besluttet at ung.no skal være statens 

primære tverrsektorielle kanal for digital informasjon, dialog 

og digitale tjenester til barn og unge på tvers av tjenestenivåer 

gjennom realisering av DigiUng-programmet. Ung.no skal 

være en brukervennlig inngangsport til kvalitetssikret 

informasjon og hjelpetjenester drevet av det offentlige på 

tvers av sektorer og skal tilby informasjon, hjelp og vei-

ledning som utvikler handlingskompetanse og muliggjøre å ta 

gode valg og mestre eget liv. Bufdir skal koordinere et 

samarbeid på direktoratsnivå om videre utvikling av ung.no. 

Bufdir skal i dialog med Helsedirektoratet, Direktoratet for e-

helse og andre relevante etater drøfte bidrag i 

utviklingsarbeidet på relevante områder.  

Løpende Årsrapport 

O 15. Fortsette arbeidet med utviklingen av Digital 

ungdomsportal som del av DigiUng-programmet.   
Løpende Årsrapport 

 

3.1.3. Foreldrestøtte og forebygging av familiekonflikter  

Høyt konfliktnivå mellom foreldre over tid kan ha alvorlige, negative konsekvenser for 

barnet. Det er til barnets beste at foreldre som trenger det, får informasjon, veiledning og 

støtte i foreldreskapet og hjelp med familiekonflikter.  

Forebyggende arbeid og tidlig innsats er en viktig del av barnevernsreformen. Det er en 

ambisjon at flere barn og familier skal få hjelp fra lavterskeltjenestene før det blir nødvendig 

med tiltak fra barnevernet. Støtte til foreldre med utfordringer er viktig for å forebygge vold.  

Det er et mål at flere foreldre får tilbud om foreldrestøtte basert på deres behov, uavhengig av 

hvor de bor i landet. Bufdir skal gjøre foreldrestøttetilbud tilgjengelig, også digitalt. Bufdir 

skal jobbe aktivt med å gi fagstøtte til kommunene, og samarbeide med andre relevante 

direktorater for å bidra til at foreldrestøtte ivaretas på relevante områder. Familievernet skal 
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også ha et tilpasset faglig tilbud til adopterte med familier som har relasjonsutfordringer, se 

nærmere om dette i punkt 3.1.4.  

Familievernets tilbud skal være tilgjengelig for alle, også digitalt, og ha god kvalitet, 

uavhengig av hvor familien bor. Familievernet skal være tilrettelagt for ulike grupper, og 

arbeide for å nå ut til grupper som har behov, men ikke selv oppsøker tjenesten. Familievern-

tjenesten skal samarbeide med relevante tjenesteytere for å gi brukeren et helhetlig og 

samordnet tjenestetilbud.   

Familievernet skal arbeide for at konflikter løses utenfor domstolen og flere foreldre kommer 

frem til en god avtale for barna i mekling. For at slike avtaler skal fungere godt, er det viktig 

at barna gis mulighet til å medvirke.  

Bufdir skal samarbeide med AVdir og Domstolsadministrasjonen i saker om stans av samvær 

og tap av kontakt, og bidra til en samordnet håndtering av sakene. Offentlige stønader og 

barnebidrag kan forsterke konflikter om samvær og i ytterste konsekvens være et insentiv til å 

hindre samvær. Bufdir skal fortsatt se hen til dette i det videre arbeidet, og generelt bidra til et 

godt samarbeid med departementet om kunnskapsutviklingen på feltet, jf. punkt 3.4.  

Familier som trenger hjelp av barnevernet skal få gode, likeverdige og tilpassede hjelpetiltak 

som bidrar til positiv endring. Tiltakene skal utarbeides og følges opp i samarbeid med andre 

relevante tjenester ved behov. Bufdir skal bidra til å styrke kvaliteten på hjelpetiltak.  

Mål: Foreldre får hjelp til å gi god omsorg og løse konflikter 

Styringsparametere  Resultatkrav/-rapportering for 2023 

S 6. Kvalitet og tilgjengelighet i 

familieverntjenesten  

R 6. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde 

samt direktoratets egen innsats.  

S 7. Barns medvirkning i saker som 

gjelder dem i familievernet 

R 7. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde 

samt direktoratets egen innsats 

 

Oppdrag: Frist  Rapportering 

O 16. Vurdere behov for å følge opp Bufdirs rapport fra 2022 om 

håndtering av saker hvor det er stans i samværet, og iverksette 

tiltak ved behov.  

31.12.23 Årsrapport 

O 17. Vurdere behov for økt informasjon om ulike forløp i 

mekling til eksterne meklere og Domstoladministrasjonen 

(DA)/domstolene, og iverksette tiltak ved behov. 

31.12.23 Årsrapport 

O 18. Utvikle egen invitasjon til barn om mulighet for 

medvirkning i familievernet. 
31.12.23 Årsrapport 
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O 19. Vurdere om ventetiden for meklingssaker med høy 

konflikt kan reduseres ved å prioritere mellom meklingssaker 

etter alvorlighetsgrad. Iverksette tiltak ved behov. 

31.12.23 Årsrapport 

O 20. Vurdere behovet for FOU om samvær med tilsyn, for å 

kunne kontrollere om regelverket fungerer etter sin hensikt. Ses i 

sammenheng med O 6 i tildelingsbrevet for 2022.  

31.03.23 
Egen 

rapportering 

O 21. Gjennomgå merknadene fra GREVIO om etterlevelse av 

Istanbulkonvensjonen, og foreslå hvordan merknadene om 

mekling kan følges opp innenfor ordningen med obligatorisk 

mekling, f.eks. ved endring av rutiner, rundskriv og forskrift. 

31.12.23 Årsrapport 

O 22. Utarbeide informasjon til foreldrehverdag.no om barns 

personvern.   
01.07.22 

2. tertial og 

årsrapport 

 

 

3.1.4. Adopsjon og etteradopsjonstiltak 

Saksbehandlingen og praksis i adopsjonssaker skal være forsvarlig og effektiv, og i samsvar 

med lov, konvensjonsforpliktelser og menneskerettighetene. Bufdir har ansvar for lik praksis 

på tvers av regionene, både ved innvilgelser og avslag. 

Bufdir har ansvar for adopsjonsforberedelse og etteradopsjon, der etteradopsjonstilbudet nå 

styrkes. FHI-rapporten fra 2021 viser at adopterte har særlige utfordringer, på flere områder i 

livet. I det videre arbeidet med etteradopsjon er det er viktig med et samarbeid med relevante 

direktorater. Det legges til grunn at adopterte involveres på egnet måte når det gjelder 

etteradopsjon og gjennomgang av systemet for utenlandsadopsjoner. 

Adoptertes utfordringer kan være sammensatte, og kan påvirke relasjoner i familien. Der 

adopterte og/eller adoptivfamilier oppsøker familievernet, skal familievernkontoret 

samarbeide med andre tjenesteytere for å sikre brukeren et helhetlig og samordnet 

tjenestetilbud. Se punkt 3.1.3 om tilpasset faglig tilbud. 

Styringsparametere  Resultatkrav/-rapportering for 2023 

S 8. Kvalitet i adopsjonsprosessene  

R 8. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde 

samt direktoratets egen innsats  

S 9. Bufdirs arbeid med 

adopsjonsforberedelse og etteradopsjon 

R 9. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde 

samt direktoratets egen innsats 
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Oppdrag: Frist  Rapportering 

O 23. Etablere kurs for adoptivforeldre. Rasisme og utenforskap er 

blant temaer som må inkluderes. Målet er å gi god foreldrestøtte 

og veiledning om tjenestetilbudet, samt gi mulighet for å danne 

nettverk. Det skal vurderes om et tilbud til adopterte barn og 

ungdommer bør inkluderes. 

31.12.23 
2.tertial og 

årsrapport 

O 24. Etablere bistand til søk etter biologisk opphav.  
2.tertial og 

årsrapport 

O 25.  Utvikle en kompetansetjeneste for adopterte og familiene 

etter adopsjonen, som skal  

• gi individuell veiledning til adopterte og familiene deres 

om tjenestetilbudet etter adopsjon 

• gi informasjon/fagstøtte om adopsjonsspesifikk 

problemstillinger til bruk for aktuelle tjenester  

31.12.23 
2.tertial og 

Årsrapport 

O 26. Vurdere utvikling av et prøveprosjekt med samtalestøtte til 

nasjonalt og internasjonalt adopterte, etter svensk modell omtalt i 

Bufdirs rapport punkt 3.10.2.1. 

31.12.23 
2.tertial og 

årsrapport 

O 27. En gjennomgang på systemnivå av utenlandsadopsjoner. En 

nærmere beskrivelse av oppdraget ettersendes.  

Ett år fra 

oppstart 

01.03.23  

Egen 

rapportering 

 

3.1.5.  Barn og foreldre skal få hjelpetiltak tilpasset deres behov, og som bidrar til 

positiv endring. Tilbudet skal være likeverdig i hele landet 

Flere tilsyns- og forskningsrapporter påpeker uønsket variasjon mellom kommuner knyttet til 

deres hjelpetiltaksarbeid. Dette dreier seg hovedsakelig om variert kompetansenivå i 

kommunene, systematikk i arbeidet med og tilgang på hjelpetiltak. Derfor er det behov for å 

styrke kvaliteten på hjelpetiltak i barnevernet, og Bufdir har et ansvar for å bidra til dette.  

Grunnmodell for hjelpetiltak skal bidra til mer systematikk i hvordan barnevernstjenester kan 

arbeide med hjelpetiltak for barn, ungdom og familier. Økt systematikk i arbeidet med 

hjelpetiltak vil gjøre det mer forutsigbart for barn, ungdom og familier hva slags hjelp de kan 

forvente. Grunnmodellen skal også bidra til å forenkle samarbeidet med andre tjenester i 

kommunen og på tvers av kommuner. Bufdir skal fremover ferdigstille modellen og jobbe for 

å spre denne til flest mulig kommuner.    

Bufdir har ansvar for å forvalte implementeringsstøttestrukturen for kunnskapsbaserte 

hjelpetiltak, og må vurdere om det er andre hjelpetiltak det er hensiktsmessig å inkludere.   

 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2023 

S 10. Likeverdig og landsdekkende 

tilbud av hjelpetiltak  

R 10 a) Flere kommuner har virksomme hjelpetiltak 

tilgjengelig 
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R 10 b) Flere kommuner har implementert 

hjelpetiltaket PMTO 

R 10 c) Økt tilgjengelighet og dekningsgrad i 

kommunene av statlig spesialiserte hjelpetiltak 

S 11. Statlige hjelpetiltak  
R 11. Lavere problembelastning for barn etter fullført 

tilbud versus ved oppstart  

S 12. Barns medvirkning i valg av 

statlige og kommunale hjelpetiltak, 

og i gjennomføringen av disse. 

R 12. Det er dokumentert om barn har fått anledning 

til å medvirke, hvilken informasjon barnet har fått, 

hva barnet har blitt hørt om, og hva barnet har sagt 

og uttrykt på andre måter. Det skal fremgå av vedtak 

hvilken vekt barnets mening er tillagt. 

  

Oppdrag  Frist  

O 28. Bufdir skal utarbeide og gjennomføre plan for implementering av 

grunnmodell for hjelpetiltak i kommunal barneverntjeneste for barn mellom 

4 og 12 år og ettervern 

2. tertial og 

årsrapport 

O 29. Igangsette et arbeid med å bedre samarbeidet mellom barnevernet og 

NAV, i samarbeid med AV-dir, herunder vurdere å oppdatere rundskrivet 

fra 2016. 

Plan for 

arbeidet 

1. tertial  

O 30. Bufdir skal utvide tilbudet av det spesialiserte hjelpetiltaket MST 

og/eller liknende tiltak i deler av landet der få eller ingen kommuner har 

tilgang til tiltaket.  

2. tertial og 

Årsrapport 
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3.2. Barnevern  

Mål på barnevernsområdet:  

• Barn og foreldres rettssikkerhet skal ivaretas under hele barnevernssaken 

• Barnevernet skal arbeide systematisk, kunnskapsbasert og tillitsskapende i møte med 

barn, familier og andre tjenester 

• Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et behovstilpasset og forutsigbart 

tilbud som fremmer trygghet og positiv utvikling. 

• Barn og foreldre skal få hjelpetiltak tilpasset deres behov, og som bidrar til positiv 

endring. Tilbudet skal være likeverdig i hele landet (se omtale av hjelpetiltak under 

avsnitt 3.1.5). 

Bufdir skal fortsette sin innsats med å styrke kvaliteten i kommunalt og statlig barnevern. 

Innføring av kompetansekrav i barnevernet vil kreve god planlegging og omstilling i sektoren, 

og Bufdir skal legge til rette for en vellykket implementering. Direktoratet skal ha oversikt 

over tilstanden i sektoren, følge med på utviklingstrender og utvikle statistikk og kunnskap på 

området. Bufdir skal innrette sine virkemidler slik at tjenestene blir bedre og rettssikkerheten 

til barn og foreldre ivaretas. Videre skal Bufdir bidra til praksisnære utdanningsløp innen 

barnevern, gjennom å tilby universiteter og høgskoler informasjon om faglig utviklingsarbeid 

og utviklingstrekk i sektoren. Direktoratet skal ha et særlig fokus på informasjon om større 

arbeider med stor påvirkning på arbeidshverdagen og -metoder i barnevernet.  

Bufdirs styring av Bufetat skal legge til rette for god drift og forsvarlige og likeverdige 

tjenester av høy kvalitet. Et godt fosterhjems- og institusjonstilbud skal gi barna stabil omsorg 

og behandling, med mulighet for å påvirke egen hverdag.  

Helsesatsingen i barnevernet videreføres og videreutvikles for å møte de behov barn i 

barnevernet har for helsefaglig utredning, behandling og annen oppfølging fra helsetjenesten. 

Arbeidet med barn og unge som begår eller står i fare for å begå lovbrudd videreføres i 2023.  

3.2.1. Barn og foreldres rettssikkerhet skal ivaretas under hele barnevernssaken 

Ny barnevernslov trer i kraft fra 1. januar 2023. Loven avløser lov 17. juli 1992 nr. 100 om 

barneverntjenester. Den nye barnevernsloven skal bidra til bedre barnevernsfaglig arbeid, 

styrke barns og foreldres rettssikkerhet og bidra til økt forebygging og tidlig innsats. Loven 

presiserer og styrker krav til forsvarlig saksbehandling. Loven skal bidra til at praksis er i 

samsvar med Norges menneskerettslige forpliktelser, og bygger på grundige vurderinger av 

de menneskerettslige forpliktelsene Norge har, ny praksis fra EMD og Norges Høyesterett. 

Loven skal føre til grundigere vurderinger, riktigere avveininger av motstridende hensyn, 

bedre dokumentasjon og mer dynamisk fastsetting av samvær.  

Ny barnevernslov styrker retten til medvirkning gjennom mer utfyllende bestemmelser, og 

departementet vil vedta en ny forskrift om medvirkning. Forskriften gir bedre veiledning om 

hvordan medvirkning skal gjennomføres i praksis. Resultater fra brukerundersøkelser og 

tilsyn viser at mange i praksis opplever liten grad av medvirkning i egen barnevernssak. Bedre 

og riktig ivaretakelse av medvirkningsretten kan heve kvaliteten på barnevernets avgjørelser 

og bidra til at barn får riktig hjelp. Selv om flere tiltak er igangsatt, er det behov for å fortsette 

arbeidet med å gjennomføre retten til medvirkning.                                                                                                                                      

Samtlige forskrifter vil bli tilpasset ny lov, flere forskrifter blir gjenstand for en omfattende 

revisjon og enkelte nye forskrifter skal vedtas. Dette vil medføre et omfattende arbeid. 

Departementet vil selv revidere enkelte av BFDs egne rundskriv og veiledere. Bufdir får i 

oppdrag å revidere noen utvalgte veiledere og rundskriv som frem til nå har ligget i BFD. De 
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øvrige av departementets egne slike publikasjoner vil bli overlatt til Bufdir å vurdere behovet 

for å videreføre og oppdatere.  

Kompetanseheving i de kommunale barnevernstjenestene i sammenheng med EMD-sakene 

vil være en viktig oppgave for Bufdir i 2023.  

Styringsparametere Resultatkrav 

S 13. Rettssikkerhet for 

barn og foreldre 

R 13 a) Ny barnevernslov er implementert gjennom 

hensiktsmessige tiltak. Det skal legges særlig vekt på å 

implementere de nye reglene om medvirkning 

R 13 b) Nødvendige rundskriv og veiledere er oppdatert. Sees 

i sammenheng med tillegg 7-1-3  tildelingsbrev for 2022. 

I tillegg ber departementet om at følgende oppdrag utføres i tilknytning til dette målet: 

Oppdrag i 2023 
Frist/ 

Rapportering 

O 31. Bufdir skal, i henhold til oversikt fra departementet, 

vurdere om innholdet i departementets rundskriv og veiledere 

skal videreføres, revideres eller inngå i andre produkter. Bufdir 

skal rapportere om hvilke av dokumentene som ikke vil bli 

inkludert i direktoratets produkter. 

Årsrapport (om hvilke av 

dokumentene som ikke 

vil bli inkludert i 

direktoratets produkter) 

O 32. Bufdir skal revidere innholdet i rundskriv Q-0835 

Fosterhjemsplassering hos biologiske foreldre  
Årsrapport 

 

3.2.2. Barnevernet skal arbeide systematisk, kunnskapsbasert og tillitsskapende i møtet 

med barn, familier og andre tjenester                                                           

Det kommunale barnevernet har ansvar for at barn og unge har trygge og gode oppvekst-

vilkår, og det blir gjort mye godt barnevernsfaglig arbeid. Forskning, tilsyn og andre rapporter 

har likevel pekt på en rekke utfordringer i kvaliteten på arbeidet i barnevernet. Helsetilsynets 

landsomfattende tilsyn (2020-2021) viste alvorlig svikt og mangler ved den kommunale 

barneverntjenestens arbeid med undersøkelser. Eksempler på sviktområder er mangelfull 

tilrettelegging for god medvirkning fra barn, svak fremdrift i undersøkelsessaker og 

mangelfull dokumentasjon av faglige vurderinger. Tilsyn har vist at det er svikt som særlig 

har sammenheng med mangelfull styring og ledelse i tjenestene. Det er også grunn til å tro at 

mangelfull ledelse er en medvirkende årsak til at barnevernstjenesten har en svært høy 

turnover.  

Bufdir skal utvikle en helhetlig satsning på styring og ledelse i kommunalt barnevern, som 

skal bidra til å løse utfordringene på dette området som ble avdekket i det landsomfattende 

tilsynet av undersøkelser i barnevernet. Bufdir skal også bistå kommuner som har store 

utfordringer i barnevernstjenesten og høy risiko for svikt, blant annet gjennom kommunale 

veiledningsteam. Bufdir skal videre bidra med faglige innspill til departementets arbeid med 

utvikling av en kvalitetsreform i barnevernet.  

Tilsyn viser at det også er viktig at barnevernstjenestene har systemer som sørger for at rutiner 

blir etterlevd. Bedre digitale verktøy vil kunne gi god faglig støtte og styrke kvaliteten i 

saksbehandlingen i de kommunale barnevernstjenestene. Bufdir skal derfor jobbe aktivt med 
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kommunal utbredelse av barnevernsfaglig kvalitetssystem og andre løsninger som har blitt 

utviklet gjennom prosjektet DigiBarnevern. Nye kompetansekrav er trådt i kraft, men  

implementeres først fullt ut i 2031. I perioden fremover vil det være behov for at tjenestene  

tiltrekker seg relevant kompetanse slik at de oppfyller kravene i 2031. 

Barnevernsreformen gir kommunene et større faglig og økonomisk ansvar for barnevernet. 

Målet med reformen er å styrke det forebyggende arbeidet i kommunene, slik at flere barn kan 

vokse opp i nærmiljøet sitt og få hjelp der de bor. Målet underbygges av endringer i 

barnevernloven, jf. Prop. 133 L (2020-2021), som blant annet tydeliggjør kommunens 

overordnede ansvar for barnevernstjenesten. Tiltakene for kompetanseheving i kommunalt 

barnevern, som Bufdir har ansvar for, er et vesentlig virkemiddel for å nå målsettingen med 

reformen som handler om bedre kvalitet i tjenestene.  

Det forventes at Bufdir og Bufetat har oppdatert kunnskap om hvordan egne tjenester og 

leveranser oppfattes og vurderes i kommunene og hos andre relevante aktører.  

Bufdir skal bidra med faglige innspill i arbeidet med utredning av tiltak og lovforslag i 

forbindelse med kvalitetsreformen 

 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2023 

S 14. Styring og ledelse i 

kommunalt barnevern 

R 14 a) Styring og ledelse i barnevernet skal følges opp 

gjennom strukturerte dialogmøter. 

R 14 b) Kommunene har tilgang til virksomme tiltak som 

gir bedre styring og ledelse i kommunalt barnevern 

S 15. Kompetanseutvikling 

for ansatte i barnevernet 

R 15 a) Minst 500 deltakere i året i opplæringstiltak  

R 15 b) Minst 90 % utnyttelse av studiekapasiteten i de 

statlig finansierte videreutdanningene 

R 15 c) Ved bestått eksamen vil minst 80 % av studentene 

på statlig finansierte videreutdanninger oppfylle lovfestede 

kompetansekrav 

S 16. Kvaliteten i 

barnevernstjenestenes 

saksbehandling 

R 16 a)  Minst 100 kommuner har implementert 

Barnevernsfaglig kvalitetssystem (BFK)  

R 16 b) Kommunene har økt oppmerksomhet om arbeidet 

med undersøkelsessaker  

S 17. Tilstanden i 

kommunalt barnevern 

R 17. Skriftlig vurdering av status i barnevernssektoren 

basert på rapportering, statistikk og forskning.  

S 18. Helsehjelp til barn i 

barnevernet 

R 18 a) Nasjonalt forløp for barnevern – kartlegging og 

utredning av psykisk helse, somatisk helse, tannhelse og 

seksuell helse og rus hos barn og unge er implementert 

R 18 b) Bufetats kapasitet til å tilby tverrfaglig spesialisert 

helsekartlegging er utvidet til 700 barn per år. 

  

I tillegg ber departementet om at følgende oppdrag utføres i tilknytning til dette målet: 
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Oppdrag i 2023 
Frist/ 

rapportering 

O 33. Utrede tiltak for å styrke kvaliteten i barnevernets oppfølging av barn 

og familier som er utsatt for vold og seksuelle overgrep, inkludert 

æresrelatert vold, negativ sosial kontroll og menneskehandel.  

Årsrapport 

O 34. I samarbeid med relevante etater følge opp Helsetilsynets 

landsomfattende tilsyn (2020-2021) med barnevernets arbeid med 

undersøkelser. Formålet er å øke kvaliteten i barnevernstjenestenes 

undersøkelsesarbeid gjennom en koordinert innsats på flere områder. 

Årsrapport 

O 35. Tilpasse og videreutvikle de løsningene som er utviklet for 

kommunalt barnevern gjennom DigiBarnevern-prosjektet til bruk i det 

statlige barnevernet. 

Årsrapport 

O 36. Utvikle en helhetlig satsing på styring og ledelse i det kommunale 

barnevernet. Satsingen må ses i sammenheng med allerede igangsatte tiltak 

gjennom kompetansestrategien for det kommunale barnevernet 2018-2024. 

Arbeidet skal skje i samarbeid med fagorganisasjoner, KS og andre 

relevante parter og omfatte tiltak i tråd med omtalen i Prop. 1 S (2022-

2023). Satsingen skal også inkludere utviklingen av en ledermodul i 

Barnevernsfaglig kvalitetssystem. 

Andre tertial 

og årsrapport 

O 37. I samarbeid med Helsedirektoratet bistå de regionale helseforetakene, 

som er gitt i oppdrag å ha særlig oppmerksomhet på sårbare barn og unge, 

herunder legge til rette for økt antall medisinske undersøkelser i Statens 

barnehus og videreutvikle og implementere verktøy for å avdekke 

omsorgssvikt og barnemishandling som rammer barn og unge, jf. 

pilotprosjektet «Barn under radaren» i Sørlandet sykehus HF.  

Årsrapport 

O 38.  I samarbeid med Helsedirektoratet og RHFene legge til rette for 

gjennomføring, oppskalering og implementering av tjenesten tverrfaglig 

helsekartlegging, med sikte på at tjenesten skal være et likeverdig nasjonalt 

tilbud. 

Årsrapport 

O 39. I samarbeid med Helsedirektoratet utrede en lovfestet, statlig plikt til 

å tilby tverrfaglig, spesialisert helsekartlegging når kommunene ber om det, 

jf. anmodningsvedtak 404 (2020-2021). Utredningen skal også vurdere 

hvordan helsetjenesten kan nyttiggjøre seg informasjonen fra 

kartleggingen, slik at barna raskt kan få helsehjelpen kartleggingen 

avdekker behov for. 

Delleveranse 1: Innspill til høringsnotat med forslag til aktuelle 

alternativer, herunder lovtekster og anslåtte økonomiske og administrative 

konsekvenser (samfunnsmessig nytte). 

Delleveranse 2: Fullstendig utredning 

Delleveranse 

1: 15.09.23 

Delleveranse 

2: 31.12.23 

O 40. I samarbeid med Helsedirektoratet vurdere hvordan det kan etableres 

et datagrunnlag om antall barn og unge som tilbys helsekartlegging og 

inkluderes i Nasjonalt forløp for barnevernet. Direktoratene bes også 

vurdere mulighetene for å identifisere data som gir grunnlag for å vurdere 

tiltakenes kvalitet og effekt for barn og unge samt for tjenesteutøvere.    

Årsrapport 
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O 41 a) I samarbeid med Helsedirektoratet ferdigstille retningslinjer for 

tverrfaglig helsekartlegging og bidra til nødvendig opplæring for å 

implementere disse, jf. Prop. 222 L (2020-2021) om tverrfaglig 

helsekartlegging og erfaringer fra utprøving.  

O 41 b) Bufdir skal i samarbeid med Helsedirektoratet også utarbeide et 

system for Bufetats prioritering av hvilke barn som skal få tilbud om 

tverrfaglig helsekartlegging fram til kapasiteten er tilstrekkelig. 

Mulighetene for alternativ helsekartlegging av barnet skal være et element i 

retningslinjene. 

Årsrapport 

O 42. Samarbeide med Helsedirektoratet om å gjennomføre 

fremdriftsplanen for innføring av og opplæring om Nasjonalt forløp for 

barnevern – kartlegging og utredning av psykisk helse, somatisk helse, 

tannhelse og seksuell helse og rus hos barn og unge 

Årsrapport 

O 43. I samarbeid med Helsedirektoratet vurdere i hvilken grad 

eksisterende og planlagte ambulante helsetjenester, herunder FACT-Ung, 

bidrar til at barn med tiltak i barnevernet får ivaretatt sine behov. 

Direktoratene må innhente bidrag fra berørte deler av tjenesten og skaffe en 

samlet oversikt over slike tilbud. 

31.12.23 

O 44. Bufdir bes om å gjøre tilbudet om utredning av sped- og småbarn i 

senter for foreldre og barn bedre kjent i kommunene. 
Årsrapport 

O 45. Bufdir bes om å vurdere behovet for plasser i statlige og ideelle 

sentre for foreldre og barn, sett ut fra beliggenhet, faglige og 

organisatoriske særtrekk ved sentrene, kapasitetsutnyttelse og 

behovsanalyse basert på barnevernsreformens premisser. En slik 

vurdering skal også se hen til følgeevalueringen av barnevernsreformen, 

som blant annet skal se særlig på endringene i Bufetats tilbud om utredning 

av, og hjelpetiltak for sped- og småbarnsfamilier.  

Årsrapport 

O 46. Bufdir bes om å gå gjennom hvordan meldeplikten til 

barnevernstjenesten er omtalt i ulike veiledere og retningslinjer m.m. 

Direktoratet skal ved behov foreslå endringer i omtalen av meldeplikten. 
 

 

3.2.3. Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilpasset og forutsigbart tilbud 

som fremmer trygghet og positiv utvikling 

Barn i barnevernet har lavere deltakelse, mindre læringsutbytte og fullfører i mindre grad 

videregående opplæring enn andre. Barn som får hjelp fra barnevernet er også over-

representerte når det gjelder psykiske helseproblemer. Bufdir skal jobbe for god samordning 

av tilgrensende tjenester, spesielt NAV, helse- og barnevernstjenestene, skole og politi. Et 

godt og effektivt barnevern forutsetter samarbeid og tydelig ansvarsdeling mellom de ulike 

tjenestene og sektorene.  

Målet dekker flere utfordringsområder i barnevernet, særlig knyttet til behov for endring og bedre 

kvalitet knyttet til tjenester innen institusjons- og fosterhjemsområdet. Stabilitet i 

fosterhjemstilbudet er særlig viktig, og god sammenheng og forutsigbarhet i overganger mellom 

stat og kommune og mellom utredning og tjenestetilbud. For mange barn i barnevernet opplever 
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ustabilitet fordi de må flytte flere ganger. Flyttinger innebærer nye brudd i 

omsorgssituasjonen til barnet og kan gå ut over blant annet skolegang og helsehjelp. 

Forebygging av flyttinger er viktig for å sikre et forutsigbart tilbud som fremmer trygghet og 

positiv utvikling. Bufdir utvikler bedre statistikk over flyttinger. Den første statistikken med tall 

for 2022 vil bli tilgjengelig fra 2023. Det er et mål at flyttinger som ikke er til barnets beste, skal 

unngås. Det er behov for tydeligere krav til beslutninger om flyttinger, og at barns medvirkning 

og rettsikkerhet ivaretas. Det er også behov for å utrede et system for å hindre at barn må flytte 

mange ganger, for eksempel ved at når et barn opplever mange flyttinger vil det utløse en ny 

tverrfaglig vurdering, plan for å hindre nye flyttinger og skape stabilitet. 

Fosterhjem  

Arbeidet med å forbedre fosterhjemstilbudet har som mål å øke stabiliteten i og tilgangen på 

gode fosterhjem. Det er for mange barn som opplever å måtte flytte ut av fosterhjemmet 

tidligere enn planlagt. Bufdir skal koordinere og følge opp tiltakene i fosterhjemsstrategien. 

Dette forutsetter godt samarbeid med kommunesektoren og statsforvalterne.  

Bufdir må påregne å bidra inn i departementets arbeid for øvrig på fosterhjemsområdet.  

Styringsparametere  Resultatkrav for 2022 

S 19. Stabilitet for barn i 

fosterhjem 

R 19. Færrest mulig opplever utilsiktede flyttinger i 

fosterhjem, og disse blir redusert over tid. 

S 20. Tilgang på fosterhjem  

R 20 a) Færre barn og unge venter på fosterhjem etter dato 

for ønsket oppstart enn på samme tidspunkt i 2022 (antall og 

andel). 

R 20 b) Flere egnede familier fullfører grunnleggende 

opplæring og blir klargjorte for å bli fosterhjem, 

sammenlignet med 2022.  

R 20 c) Flere kommuner godkjenner det første 

fosterhjemmet Bufetat tilbyr. 

S 21. Barns medvirkning i 

valg av fosterhjem og 

medvirkning under 

fosterhjemsoppholdet 

R 21 a) Alle barn har fått anledning til å medvirke ved valg 

av fosterhjem i saker der Bufetat bistår kommunene.  

R 21 b) Det er dokumentert om barn har fått anledning til å 

medvirke, hvilken informasjon barnet har fått, hva barnet har 

blitt hørt om, og hva barnet har sagt og uttrykt på andre 

måter. Det skal fremgå av vedtak hvilken vekt barnets 

mening er tillagt. 
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Oppdrag i 2023 
Frist/ 

rapportering 

O 47. Utvikle klare faglige retningslinjer for hvordan barneverntjenestene 

og Bufetat skal forebygge alle flyttinger som ikke er til barns beste, minske 

belastningene ved flytting og utrede et system som sikrer at ingen barn må 

flytte mange ganger. 

31.12.2023 

O 48. Styrke og gjennomføre relevante aktiviteter, innenfor eksisterende 

rammer, for å kunne rekruttere flere fosterhjem, herunder evaluere 

statsforvalterens veilednings- og pådriverrolle.  

Årsrapport 

 

Institusjon  

Bufdir skal bidra til at institusjonsbarnevernet er av høy kvalitet, og at barn og unge i 

institusjon får et behovstilpasset og forutsigbart tilbud som fremmer trygghet og positiv 

utvikling. Mål, styringsparametere og resultatkrav gjelder uavhengig av om institusjonen er 

statlig eller privat. Arbeidet med faglig utvikling og styrking av tilbudet skal fortsette, blant 

annet gjennom å følge opp kompetansekravene og arbeidet med en felles modell for 

opplæring av alle institusjonsansatte. 

Bufdir skal legge til rette for at turnusordninger som det er nasjonal overenskomst på, 

herunder statlig langturnus, skal kunne tas i bruk i alle regioner etter lokal avtale, altså at ikke 

enkeltregioner har en praksis der slike turnusordninger ikke tillates. 

Tilsyns- og forskningsrapporter peker på utfordringer knyttet til det å gi et godt nok tilpasset 

tilbud til barna med store og sammensatte utfordringer. Det er blant annet mange av barna 

som har behov for tjenester fra andre sektorer, og det er avgjørende for å lykkes at 

samarbeidet på tvers av sektorgrensene fungerer.  

Bufdir skal prioritere å utvikle institusjonstilbudet slik at flest mulig barn kan få et tilpasset og 

tilrettelagt tilbud sammen med andre barn. Bruken av enetiltak skal være restriktiv, alltid 

særskilt begrunnes i barnets beste og ha en definert tidshorisont. Barn skal ikke kunne bo 

alene over tid uten at dette følges opp som enetiltak med jevnlige vurderinger og 

kompenserende tiltak.  Det skal innføres nye instrukser med sikte på sjekkpunkt og krav om 

vurderinger ved forlengelse av enetiltak.   

Bufdir skal arbeide for å gradvis fase ut kommersielle leverandører, at de statlige 

institusjonene kan ta imot barna med de største utfordringene og at bruken av ideelle 

leverandører og kapasitetsutnyttelsen i statlige institusjoner øker. Bufdir skal ha 

oppmerksomhet på dette i alle beslutninger som påvirker dimensjoneringen av tilbudet. 

Framdrift og omfang av omstillingsarbeidet skal ta hensyn til de økonomiske rammene for 

tilbudet, aktivitetsutviklingen, samt faglige hensyn som eksempelvis nærhet og forsvarlighet.   

Bufdir skal prioritere arbeidet med brannsikkerhet i barnevernsinstitusjoner og påse at arbeid 

med brannsikkerhet følges opp i regionene og i den enkelte institusjon.   

Direktoratet har i 2021 og 2022 etablert og utvidet et tilbud om tverrfaglig spesialisert 

helsekartlegging i Bufetat og Oslo kommune. I mars 2022 vedtok Stortinget lovbestemmelsen 

om at Bufetat og Oslo kommune kan tilby slik kartlegging, bestemmelsen trådte i kraft 1. juni 

2022.  
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Styringsparametere  Resultatkrav for 2023 

S 22. Stabilitet for barn i 

institusjon. Barn skal ikke 

oppleve utilsiktede 

flyttinger.  

R 22. Færrest mulig opplever utilsiktede flyttinger i 

institusjon, og at disse blir redusert over tid. 

Bufdir skal i tillegg rapportere i årsrapporten om antall barn 

som opplever flere enn fire flyttinger.  

S 23. Behovstilpasset 

institusjonstilbud som 

fremmer positiv utvikling 

og forutsigbarhet etter 

institusjonsopphold. 

R 23 a) Alle barn med institusjonstiltak skal ha konkrete mål 

for oppholdet, og et tilbud tilpasset sine behov.  

R 23 b) Kartleggingsresultater viser at barna i gjennomsnitt 

har bedre skår ved utskrivning enn ved innskrivning. 

R 23 c) For alle barn med institusjonstiltak skal det foreligge 

en plan for overgangen til livet etter institusjon, inkludert plan 

for en trygg og tilpasset overgang til tiltak for de med behov 

for det. 

S 24. Barn opplever 

trygghet i 

institusjonstilbudet. 

R 24. Det er dokumentert i hvilken grad barna opplever at det 

er trygt på institusjonen de bor på 

S 25. Skolegang for barn 

med tiltak utenfor 

hjemmet (fosterhjem og 

institusjon) 

R 25 a) Alle barn som har rett og plikt til grunnskole-

opplæring mens de bor i tiltak utenfor hjemmet 

(statlig/privat), benytter seg av et fulltids grunnskoletilbud 

eller går på skole iht. individuell opplæringsplan. 

R 25 b) Økt andel barn med tiltak utenfor hjemmet (statlig og 

privat) tar videregående opplæring. 

S 26. Barns medvirkning i 

valg av institusjon og 

medvirkning under 

institusjonsoppholdet 

R 26 a). Alle barn i omsorgs- og behandlingsinstitusjoner har 

fått anledning til å medvirke i valg av institusjon og under 

institusjonsoppholdet.  

R 26 b) Det er dokumentert om barn har fått anledning til å 

medvirke, hvilken informasjon barnet har fått, hva barnet har 

blitt hørt om, og hva barnet har sagt og uttrykt på andre måter. 

Det skal fremgå av vedtak hvilken vekt barnets mening er 

tillagt. 

 

I tillegg ber departementet om at følgende oppdrag utføres i tilknytning til dette målet: 

Oppdrag i 2023 
Frist/ 

rapportering 

O 49. BFD viser til omstillingsarbeidet på institusjonsområdet. Bufdir 

bes vurdere og foreslå større strukturelle grep som kan tas for å utnytte 

det videre potensialet for vekst i ideelle institusjonsplasser, eksempelvis 

virksomhetsoverdragelse, etableringsstøtte mv.  

Det må fremgå tydelig hva som er gjennomførbart innenfor de til enhver 

tid gjeldende økonomiske og faglige rammer, og hva som er 

merkostnader og anslåtte effekter av tiltakene. Bufdir bes om å se hen til 

den danske modellen for samarbeid med de ideelle leverandørene der 

dette er hensiktsmessig. 

Frist: 

01.10.2023 

 

Rapportering i 

årsrapporten. 
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O 50. Redegjøre for utviklingen i turnover i institusjonsbarnevernet og 

iverksette og anbefale nødvendige tiltak  

Frist: 31.12.23 

Rapportering i 

årsrapporten. 

O 51. Utarbeide faglig instruks for barn i enetiltak og barn som bor 

alene som sikrer kvalitet og rettsikkerhet gjennom hele oppholdet, og 

forebygger at barn blir boende alene i institusjonsavdelinger over tid.   

Delleveranse 1. Beskrivelse av instruksen med stoppunkter, 

kategorisering som gir grunnlag for hensiktsmessig statistikk og plan for 

implementering i Bufetat. 

Delleveranse 2: Endelig leveranse av instruks som sikrer den faglig god 

praksis for enetiltak og situasjoner der barn bor alene, både i statlige og 

private tiltak. 

 

Arbeidet skal skje i samarbeid med Oslo kommune for å sikre mest 

mulig enhetlig faglig praksis og enhetlig nasjonal statistikk. 

Delleveranse 1: 

01.02.2023 

Delleveranse 2: 

31.12.2023 

O 52. Det har vært en nedgang i antall omsorgsovertakelser siden 2013. 

Bufdir bes om å etablere et kunnskapsgrunnlag som forklarer denne 

nedgangen. 

Statusrapport i 

årsrapport 
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3.3. Likestilling og diskriminering                                             

Mål på likestilling- og diskrimineringsområdet: 

I 2023 skal  likestilling mellom kvinner og menn og oppfølging av ny handlingsplan   for 

lhbt+ personer (2023- 2026) prioriteres. Følgende mål legges til grunn;  

 

• Økonomisk selvstendighet og et likestilt arbeidsliv  

• Mindre kjønnsdelte utdanningsvalg 

• Bedre livskvalitet og styrkede rettigheter for lhbt+-personer, og større aksept for 

kjønns- og seksualitetsmangfold 

 

 

 

Bufdir skal følge opp arbeidet mot rasisme, diskriminering, vold og trakassering.  Bufdir skal 

også videreføre arbeidet for et likestilt og universelt utformet samfunn der alle kan delta og 

være inkludert.  

 

Bufdir skal bidra til innsats for å fremme likestilling og hindre diskriminering gjennom  

internasjonalt samarbeid i relevante fora.  

Bufdir har et sektorovergripende ansvar på området, og skal formidle kunnskap og analyse 

om utviklingen av likestilling og diskriminering knyttet til kjønn, graviditet, permisjon ved 

fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, 

seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og alder til relevante sektormyndigheter, 

og befolkningen generelt. Bufdir skal og bidra til at likestillings- og diskrimineringsfeltet er 

godt koordinert i sitt samarbeid med relevante direktorater, etater og virksomheter. 

Basert på et oppdatert kunnskapsgrunnlag og evaluering av tidligere igangsatte tiltak, skal 

Bufdir – i samarbeid med relevante aktører - formidle kunnskap, og utvikle, initiere og bidra 

til å iverksette tiltak med sikte på å fremme likestilling og hindre diskriminering.   

Bufdir skal være en sentral faginstans for det videre arbeidet med å gjennomføre aktivt 

likestillingsarbeid i arbeidslivet og hos offentlig myndigheter etter likestillings- og 

diskrimineringsloven kap. 4 (ARP), og skal støtte relevante myndigheter i dette.  

Kultur- og likestillingsdepartementet iverksatte i 2022 arbeidet med en tverrsektoriell satsing 

på FoU for likestilling og mot diskriminering. Dette skal videreføres i 2023–2024. Formålet er 

mer målrettet og effektiv innsats, gjennom et oppdatert, forskningsbasert kunnskapsgrunnlag, 

i tråd med sektoransvaret for forskning. Bufdir vil være en sentral deltaker i dette arbeidet. 

Andre berørte aktører vil også bli involvert.   

Det er behov for å gjennomgå eksisterende tilskuddsordninger på kap. 351 og 352 og vurdere 

innretning, måloppnåelse, behov for forenklinger sett opp mot mål for likestilling i prop.1 S 

(2022-2023). Det er behov for å se hvordan arbeidet med likestilling kan styrkes på regionalt 

og lokalt nivå. 

3.3.1. Økonomisk selvstendighet og et likestilt arbeidsliv  

Manglende likestilling og innsats mot diskriminering i arbeidslivet er en utfordring på tvers av 

diskrimineringsgrunnlagene. I 2023 skal Bufdirs arbeid støtte oppunder regjeringens mål om 

økonomisk selvstendighet og et likestilt arbeidsliv. Bufdirs oppdrag er særlig rettet mot å 

sikre en kunnskapsbasert og koordinert innsats mellom sektorene for å nå dette målet. Det 

horisontalt og vertikalt kjønnsdelte arbeidsmarkedet, inkludert kjønnsforskjeller i lønn og 
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arbeidstid og utsatte gruppers posisjon på arbeidsmarkedet, er eksempler på relevante 

innsatsområder 

 

 

Oppdrag knyttet til økonomisk selvstendighet og et likestilt arbeidsliv: 
Frist/ 

rapportering  

O 53. Fremskaffe kunnskap om lønnsforskjeller mellom kvinner og menn i 

samråd med KUD og arbeidslivets parter 
Årsrapport 

O 54. Fremskaffe kunnskap om hvordan sentrale samfunnsstrukturer, f.eks. 

arbeidslivsstrukturer,  påvirker likestilling mellom kvinner og menn.  
Årsrapport 

 

3.3.2. Mindre kjønnsdelte utdanningsvalg  

Det kjønnsdelte arbeidslivet er en fortsatt en stor likestillingsutfordring. En forklaring på det 

kjønnsdelte arbeidslivet er at ungdom fortsatt velger kjønnsdelt og tradisjonelt når de velger 

utdanning.  

I 2023 skal Bufdir bidra til å formidle kunnskap om barrierer og tiltak knyttet til kjønnsdelte 

utdanningsvalg, og bidra til bedre koordinering av innsats.  Utfordringene berører flere ulike 

sektorer, og fordrer samarbeid, dialog og kunnskapsdeling med relevante aktører.   

 

Mål: Mindre kjønnsdelte utdanningsvalg 

Styringsparametere  Resultatkrav  

S 29. Fremme kjønnsbalanse og 

mangfold i utdanningsvalg.  

R 29. Kvalitativ vurdering av status, utvikling 

utfordringer og direktoratets egen innsats  

 

Mål: Økonomisk selvstendighet og et likestilt arbeidsliv 

 Styringsparametere Resultatkrav  

S 27. Aktivt og forebyggende 

arbeid for likestilling og mot 

diskriminering i arbeidslivet og 

blant offentlige myndigheter 

R 27. Kvalitativ vurdering av status, utvikling, 

utfordringer og direktoratets egen innsats  

S 28. Økt kunnskap om 

forutsetningene for økonomisk 

selvstendighet og likestilt arbeidsliv 

R 28. Fremskaffe og formidle kunnskap om 

diskriminering,  mangel på likestilling og barrierer for 

økonomisk selvstendighet, med vekt på 

kjønnslikestilling, til nytte for relevante aktører.  
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Oppdrag knyttet til mindre kjønnsdelte utdanningsvalg: 
Frist/ 

rapportering  

O 55. Igangsette FoU for å utvikle kunnskap om tiltak for å motivere til 

kjønnsutradisjonelle utdanningsvalg, og hvordan de virker.  
Årsrapport 

3.3.3. Bedre livskvalitet og styrkede rettigheter for lhbt+- personer, og større aksept for 

kjønns- og seksualitetsmangfold 

Lhbt+-personer skårer vesentlig dårligere enn resten av befolkningen på SSB sine 

livskvalitetsvariabler. Den siste levekårsundersøkelsen om lhbti-personer (2021) viser 

betydelige levekårsutfordringer blant skeive, særlig blant bifile og transpersoner. En høyere 

andel binære og ikke-binære transpersoner rapporterer om ulike former for diskriminering og 

vold enn andre skeive. Holdningsundersøkelser viser at lhbt+-personer er mer utsatt for 

nedsettende kommentarer og ytringer de opplever som hatefulle og konkrete trusler, enn 

befolkningen ellers.  

 

Arbeidet med å følge opp regjeringens handlingsplan for lhbt+-personer skal prioriteres i 

2023. 

 

Mål: Bedre livskvalitet og styrkede rettigheter for lhbt+-personer, og større aksept for 

kjønns- og seksualitetsmangfold 

Styringsparametere Resultatkrav  

S 30. Økt kunnskap om lhbt+-

personers levekår og livskvalitet 

R 30. Framskaffe og formidle kunnskap til nytte for 

relevante aktører i arbeidet for større åpenhet og for å 

forhindre diskriminering. 

 

Oppdrag knyttet til lhbt+-personers rettigheter: Frist/rapportering  

O 56. Bidra til gjennomføring av ny lhbt+- handlingsplan (2023 – 

2026) 
Årsrapport   

O 57. Bidra til å utvikle indikatorer knyttet til målene i ny lhbt+-

handlingsplan (2023-2026) 
Årsrapport 

O 58. Utarbeide sluttrapport om tidligere lhbt+-handlingsplan (2021-

2024). 
1.tertial 

 

3.3.4. Et samfunn uten vold og trakassering  

Vold og trakassering er samfunnsutfordringer og en likestillingsutfordring på tvers av 

diskrimineringsgrunnlagene. Seksuell trakassering er et samfunnsproblem på flere viktige 

arenaer, og unge er særlig utsatt. Bufdir skal synliggjøre likestillingsaspektene ved vold og 

trakassering og fremskaffe kunnskap om status og utvikle tiltak i samarbeid med relevante 

aktører.   
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Innsatsen for å videreutvikle kunnskap om hvordan hatefulle ytringer og netthets på alle 

diskrimineringsgrunnlag kan bekjempes og forebygges, er viktig. Kunnskapen skal spres og 

tas i bruk av sektormyndigheter og i befolkningen for øvrig. 

 

Mål: Et samfunn uten vold og trakassering  

Styringsparametere  Resultatkrav  

S 32. Kompetanse om 

likestillingsaspektene ved vold i ulike 

tjenester og i samfunnet.  

R 32. Synliggjøre og formidle kunnskap om 

sammenhenger mellom vold og manglende 

likestilling 

R 33. Motvirke trakassering, hets og 

hatefulle ytringer 

R 33. Formidle kunnskap og stimulere 

relevante aktører til å utvikle tiltak mot 

trakassering og hatefulle ytringer 

 

Oppdrag knyttet til et samfunn uten vold og trakassering:  
Frist/ 

rapportering  

O 59. Bistå i arbeidet med melding til Stortinget om seksuell trakassering, 

herunder gjennomføring av regionale innspillsmøter.   
Årsrapport 

O 60. Løfte og videreutvikle temaer som hatefulle ytringer, hatkriminalitet 

og netthets i Bufdirs statistikksider slik at de omtaler hele  likestillingsfeltet 
Årsrapport 

O 61. Videreutvikle TryggEst og sikre at flere kommuner får opplæring og 

kunnskap i arbeidet med å avdekke, fange opp og gi hjelp til sårbare og 

utsatte voksne. 

Årsrapport 

3.3.5. Et samfunn uten rasisme og diskriminering  

Rasisme og diskriminering hindrer menneskers trygghet, tillit og tilhørighet til samfunnet. Det 

er demokratiske utfordringer som hindrer mange menneskers muligheter til å kunne delta og 

bruke sine ressurser i arbeidslivet og samfunnet for øvrig.  

 

 

Mål: Et samfunn uten rasisme og diskriminering  

Styringsparametere  Resultatkrav  

S 34. Kunnskap om innsatser for å 

motvirke rasisme og diskriminering.  

R 34. Framskaffe og formidle kunnskap til nytte for 

relevante aktører i arbeid mot rasisme og 

diskriminering.  

 

Oppdrag knyttet til rasisme og diskriminering  Frist/rapportering  

O 62. Bufdir skal bistå i arbeidet med ny handlingsplan mot rasisme 

og diskriminering. 
Årsrapport 
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3.3.6. Like muligheter til deltakelse på alle samfunnsområder 

Diskriminering av personer med funksjonsnedsettelse hindrer like reelle muligheter. Personer 

med funksjonsnedsettelse opplever fortsatt utfordringer med likestilt tilgang til mange 

arenaer. Selv om sysselsettingsgraden i den norske befolkningen er relativt sett høy, står 

mange personer med funksjonsnedsettelse utenfor arbeidslivet, og har også svakere lønns- og 

karriereutvikling. Det er vedvarende ulikheter i bolig, samferdsel, helse, familie og oppvekst, 

sosiale nettverk, innflytelse og deltakelse i sivilsamfunn og demokratiske prosesser. Personer 

med funksjonsnedsettelse skal ha tilgang til offentlige tilbud og til samfunnets institusjoner på 

lik linje med andre. Bufdir skal særlig jobbe for å sikre en koordinert innsats for likestilling på 

tvers av sektorer og forvaltningsnivåer. 

 

Mål: Like muligheter til deltakelse på alle samfunnsområder 

Styringsparametere  Resultatkrav 

S 35. Helhetlig og samordnet innsats 

for likestilling og ikke-

diskriminering av personer med 

funksjonsnedsettelse. 

R 35. Videreføre Bufdirs innsats for å utvikle egen 

samordnings- og pådriverrolle. 

Bruk og kjennskap til Bufdirs veileder om CRPD 

og andre fagressurser om personer med 

funksjonsnedsettelse. 

 

Andre oppdrag knyttet til koordinering og likestilling for personer med 

funksjonsnedsettelse 

Frist/ 

rapportering 

O 63. Samordne og koordinere gjennomføring av tiltak i handlingsplan for 

likestilling av personer med funksjonsnedsettelse, og bidra til at feltet er godt 

koordinert i sitt samarbeid med relevante direktorater, etater og 

virksomheter. 

Årsrapport 

O 64. Arbeide utadrettet med å spre informasjon om CRPD i kommuner og 

statsforvaltere, og støtte arbeidet med å implementere konvensjonen. 
Årsrapport 

3.3.7. Styrket universell utforming av samfunnet på de områdene hvor utfordringene er 

størst 

Samfunnet blir stadig mer universelt utformet, men det er fortsatt avstand mellom nasjonale 

og internasjonale mål og status på flere samfunnsområder. Å bidra til at eksisterende 

bygninger, infrastruktur, transportmidler og uteområder blir mer tilgjengelig for alle er 

utfordrende, og er et ansvar som går på tvers av flere sektorer. Opprettholdelse og etterlevelse 

av høye krav til universell utforming samt mer kunnskap om status, og hvordan samfunnet 

kan bli mer universelt utformet er  avgjørende. En viktig suksessfaktor er at de ulike sektorene 

tar ansvar for universell utforming på sine områder. Bufdir skal koordinere innsatsen, og 

arbeide for å minske avstanden mellom mål og reell mulighet for deltakelse. I 2023 skal 

Bufdir vurdere hvordan sektoransvaret kan tydeliggjøres og styrkes ytterligere. 
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Mål: Styrket universell utforming av samfunnet på de områdene hvor utfordringene er størst 

Styringsparametere  Resultatkrav 

S 36. Samordning av innsats fra offentlig 

sektor. 

R 36. Utvikle direktoratets kontaktpunkter med 

relevante offentlige samarbeidsparter.   

S 37. Tydelig forståelse av at universell 

utforming er en samfunnskvalitet med 

verdi for hele befolkning. 

R 37. Utvikle og formidle informasjon internt og 

eksternt om universell utforming som generell 

samfunnskvalitet. 

S 38. Økt kunnskap om behovet for 

universell utforming i ulike sektorer og i 

befolkningen forøvrig 

R 38. Bedre kunnskap og statistikk om utvikling 

av universell utforming i samfunnet for vurdering 

av måloppnåelse samt kunnskap om kost/nytte 

hvor dette vurderes som hensiktsmessig 

 

 

3.3.8. Internasjonalt arbeid   

Kultur- og likestillingsdepartementet har en bred internasjonal portefølje på likestillings- og 

ikke-diskrimineringsområdet.  Bufdir skal bidra med faglige råd og støtte i ulike 

internasjonale prosesser.  

 

Mål: Fremme likestilling og  hindre diskriminering gjennom internasjonalt multilateralt og 

bilateralt samarbeid. (FN, OECD, EU/EØS, Europarådet, Nordisk samarbeid og bilateralt 

samarbeid gjennom Likestilling for utvikling (LiFU)). 

r utvikling (LiFU) 

 

Oppdrag knyttet til internasjonalt likestillingsarbeid  Rapportering  

O 67. Koordinere og implementere Likestilling for utvikling (LiFU) i 

eksisterende og nye landprogram 
Årsrapport 

O 68. Integrere likestilling i andre kunnskapsprogrammer Årsrapport 

O 69. Sammenstille relevant kunnskap og vurdere behovet for ny 

kunnskap til bruk i Norges rapporteringer til FNs rasediskriminerings-

komité (CERD) og FN-komiteen for rettighetene til personer med nedsatt 

funksjonsevne (CRPD), som har frist i henholdsvis 2023 og 2024. 

Årsrapport 

Oppdrag knyttet til styrke universell utforming av samfunnet på de 

områdene hvor utfordringene er størst 

Frist/ 

rapportering  

O 65. Bidra til gjennomføring av handlingsplan for universell 

utforming (2021-2025), og bidra til at sektorene tar ansvar for sine 

områder gjennom et godt koordinert samarbeid med relevante 

direktorater, etater og virksomheter. 

Årsrapport  

O 66. Forberede og gjennomføre en internasjonal konferanse om 

universell utforming i Oslo i 2024 
Årsrapport 
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O 70. Bidra med statistikk og kunnskapsgrunnlag til Norges høring i FNs 

kvinnekomité (CEDAW) i februar 2023. 
Årsrapport 

O 71. Bidra i arbeidet med indikatorer på likestillingsområdet inn mot 

SSB, jf. forslag til nasjonale målepunkter i Meld.St. 40 (2020-2021) Mål 

med mening 

Årsrapport 

 

3.4. Forskning, kunnskapsutvikling og digitalisering 

Bufdir skal innrette sitt arbeid innenfor forskning og kunnskapsutvikling slik at det gir støtte 

til politikkutvikling, tjenesteutvikling og -utøvelse. Arbeidet skal skje i tråd med Bufdirs nye 

langtidsplan for forskning og evaluering 2023-2026. Videre skal arbeidet understøtte BFDs 

forskningsstrategi 2022-2026. Bufdirs forvaltning av midler til forskning og kunnskaps-

utvikling skal bidra til at BFDs sektoransvar ivaretas. Dette fordrer god samhandling og 

dialog med departementet om kunnskapsbehov innenfor sektoren. Bufdirs statistikksider på 

Bufdir.no skal gi en status for direktoratets ansvarsområder og kommunisere trender, og skal 

sammen med annen relevant kunnskap legge grunnlag for utarbeidelse av faglige råd til 

departementene. Bufdir har et sektorovergripende ansvar, og skal bidra til utvikling og 

utveksling av kunnskap på tvers av aktuelle sektorer.  

Oppdrag knyttet til forskning og kunnskapsutvikling: 
Frist/ 

rapportering  

O 72. Gi en overordnet beskrivelse av direktoratets arbeid innenfor 

forskning og kunnskapsutvikling, inkludert en vurdering av hvordan 

direktoratet bidrar til at departementene ivaretar sitt sektoransvar for 

forskning. 

Årsrapport 

O 73. Bidra inn i oppfølgingen av BarnUnge21-strategien. Arbeidet må ses 

i sammenheng med samarbeidet mellom velferdsdirektoratene om arbeidet 

for utsatte barn og unge som ledes av Bufdir. 

Årsrapport 

O 74. Følge opp utredningen av tiltak for bedre og mer tilgjengelige 

forskningsdata. 
Årsrapport 

O 75. I Meld. St. 5 (2022-2023) Langtidsplan for forskning og høyere 

utdanning 2023-2032, lanserer regjeringen et nytt målrettet samfunns-

oppdrag for å inkludere flere barn og unge i utdanning, arbeid og 

samfunnsliv. Som omtalt i planen, legges det opp til en design- og 

implementeringsfase for samfunnsoppdraget i 2023. BFD er blant 

departementene som skal arbeide med samfunnsoppdraget. 

Bufdir skal bidra inn i arbeidet med det målrettede samfunnsoppdraget for 

å inkludere flere barn og unge i utdanning, arbeid og samfunnsliv. 

Årsrapport 

O 76. Bidra inn i en kartlegging av bruk av randomiserte forsøk og andre 

kvasieksperimentelle design med formål å gjøre virkemiddelbruken mer 

kunnskapsbasert. FHI vil koordinere arbeidet i samarbeid med Bufdir, 

NAV, U.dir., Skatteetaten og Norad. Oppdraget er et bidrag til arbeidet i 

kjernegruppen for kunnskap i kriser. 

01.05.23 
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Departementet legger til grunn at Bufdir også i 2023 arbeider med oppfølging av Én digital 

offentlig sektor: Digitaliseringsstrategi for offentlig sektor (2019-2025). 

Digitaliseringsprosjekter skal der det er relevant sees i sammenheng med arbeidet med 

livshendelsene i digitaliseringsstrategien. 
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4. Budsjettildeling og fullmakter 

4.1. Postomtale 

Midlene skal nyttes i tråd med Prop. 1 S (2022-2023) for Barne- og familiedepartementet, 

Kultur- og likestillingsdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Stortingets 

behandling av disse budsjettproposisjonene, samt de presiseringene som gis i dette brevet. 

For poster der det ikke er endringer sammenlignet med 2022 eller der det ikke er nødvendig å 

presisere tildelingen utover omtalen i Prop. 1 S (2022-2023), omtales ikke posten nærmere i 

det følgende.  

Tallene i de følgende tabeller gir en oversikt over tildeling for 2023, samlet tildeling for 2022 

(inkludert overføringer fra 2021, RNB 2022, nysaldering 2022 og tillegg til tildelingsbrev) og 

regnskapstall for 2021. 

Tildelinger på følgende kapitler og poster er omfattet av nettoføringsordningen for 

merverdiavgift: 351.21, 352.21, 840.21, 841.22, 846.21, 854.21 og 854.45. 

4.1.1. Kap. 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

21 Spesielle driftsutgifter         1 000 600             0 

62 Kommunale innvandrertiltak 19 000 19 000  19 500 

73 Tilskudd 4 200 4 200 4 700 

 Sum kap. 671        24 200 23 800 24 200 

Post 62 Kommunale innvandrertiltak 

19,5 mill. kroner skal benyttes til det nasjonale bo- og støttetilbudet for personer over 18 år 

som er utsatt for negativ sosial kontroll, æresrelatert vold og tvangsekteskap. Støttetilbudet 

skal også være tilgjengelig for personer som bryter ut av ekstreme miljøer, jf. 

anmodningsvedtak nr. 794 (29. mai 2018). Gjeldende kriterier for botilbudet skal oppfylles. 

Vedtaket gjelder ulike former for negativ sosial kontroll knyttet til familie, oppvekst og 

religion. 

Post 73 Tilskudd 

3,5 mill. kroner skal benyttes til mentorordning for personer som er utsatt for negativ sosial 

kontroll, æresrelatert vold og tvangsekteskap. Støttetilbudet skal også være tilgjengelig for 

personer som bryter ut av ekstreme miljøer, jf. anmodningsvedtak nr. 794 (29. mai 2018) og 

Prop 1 S Kunnskapsdepartementet. Dette fordeles på denne måten: 2,325 mill. kroner skal gå 

til Oslo Røde Kors til drift av en mentorfamilieordning, som skal gjøres tilgjengelig nasjonalt, 

og Nord Norge skal prioriteres. 1,155 mill. kroner skal gå til Oslo Krisesenter for drift av 

mentornettverket "Sammen". Bufdir kan stille vilkår til faglig innretning og organisering av 

Mentorfamilie. 

1,2 mill. kroner skal benyttes til implementering av opplæringstilbudet Endringsagenter for de 

som jobber med negativ sosial kontroll og æresrelatert vold i frivillige organisasjoner og miljø 

de selv har tilhørighet til. 
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4.1.2. Kap. 351 Likestilling og diskriminering 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling  

2022 

Tildeling 

2023 

21 Spesielle driftsutgifter,  11 325 12 684 10 420   

70 Likestilling mellom kjønn mv. 22 234  47 680 45 630 

72 Lesbiske, homofile, bifile og transpersoner 15 780  21 095 35 750  

73 Likestillingssentrene 18 110  21 430 22 060 

 Sum kap. 351 67 449   102 889 113 860   

 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

1,1 mill. kroner skal benyttes til rammeavtalen med SSB om koordinering av likestillings-

relatert statistikk. 2,0 mill. kroner skal gå til tiltak mot hatefulle ytringer, og oppfølging av 

handlingsplanen mot rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og handlingsplan mot 

diskriminering av og hat mot muslimer. 1,0 mill. kroner skal gå til tilskuddsforvaltning av ny 

tilskuddsordning mot rasisme mv. På posten er det avsatt 0,4 mill. kroner til nasjonal 

likestillingskonferanse og 1,1 mill. kroner til kjønns- og seksualitetsmangfold.   

Utover dette skal 3,0 mill. kroner gå til å dekke utgifter til forvaltning og oppfølging av 

ordningen TryggEst.  

Bevilgningen på posten er redusert med 130 000 kroner mot en tilsvarende økning på SSBs 

kap. 1620, post 01 til produksjon av offisiell statistikk til produserende etater 

(Tidsbrukerundersøkelsen). 

Post 70 Tilskudd til likestilling 

12,5 mill. kroner skal benyttes til tilskuddsordningen til familie- og likestillingspolitiske 

organisasjoner (rundskriv 03/2021) og 19,6 mill. kroner til tilskuddsordningen mot rasisme, 

diskriminering og hatefulle ytringer. 

Fra posten er det satt av 7,5 mill. kroner til tilskuddsordningen TryggEst – Tiltak for 

kompetanseheving om vold mot voksne.  

Bufdir har ansvar for å forvalte følgende tilskudd til navngitte mottagere: 

- 0,36 mill. kroner til gender.no/Kilden  

- 0,36 mill. kroner til Norske Kvinners Sanitetsforening. 

- 3,60 mill. kroner i tilskudd til NHO-prosjektet Jenter og teknologi.  

- 1,03 mill. kroner til Agder fylkeskommune for Likestilt arbeidsliv.  

 

Post 72 Kjønns- og seksualitetsmangfold  

Bevilgningen på posten går til tilskuddsordningen på lhbt+-området (rundskriv 14/2021). 

Økningen på posten på 15 mill. kroner skal gå til å støtte drift av organisasjoner/sivilt 

samfunn gjennom tilskuddsordningen, jf. Prop 1 S (2022-2023). Bufdir skal også forvalte 

tilskudd til prosjektet Rosa kompetanse i regi av foreningen FRI på  0,7 mill. kroner. 
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Post 73 Likestillingssentrene 

Bevilgningen på posten går til å utbetale delfinansiering/grunnbevilgning av virksomheten 

ved Likestillingssenteret, KUN – senter for kunnskap og likestilling, Senter for likestilling i 

Agder og Reform. 

4.1.3. Kap. 352 Nedsatt funksjonsevne 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

21 Spesielle driftsutgifter  12 136  17 229 16 459 

70 Funksjonshemmedes organisasjoner  249 350  246 550 253 820 

71 Universell utforming og økt tilgjengelighet  17 450  13 520 13 520  

72 Funksjonshemmedes sine levekår og livskvalitet  24 894  25 290 30 440 

 Sum kap. 352  303 830  302 589 314 239 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Tildelte midler på posten skal gå til målrettede informasjons-, forskings- og 

utviklingstiltak/prosjekter som skal bidra til å øke likestillingen for personer med nedsatt 

funksjonsevne. 5 mill. kroner skal benyttes til UnIKT, herunder tilskudd til FoU-prosjekter, 

utgifter knyttet til drift av Brukerforum og eventuelle anskaffelser. Tilskuddsmidlene er 

knyttet til tilskuddsordningen for kunnskapsutvikling, forskning og utvikling, kompetanse-

heving og informasjon om universell utforming, jf. omtale under kap. 352, post 71, samt 

gjensidig stikkordsfullmakt mellom postene. Bufdir tildeles 1 mill. kroner til  for prosjektet 

Mangfold og likestilling for barn og unge innen kulturfeltet. Til videre oppfølging av arbeidet 

med CRPD hos statsforvalterne tildeles Bufdir 3 mill. kroner. Bevilgningen på posten er 

redusert med 770 000  kroner mot en tilsvarende økning på SSBs kap 1620, post 01 til 

produksjon av offisiell statistikk til produserende etater (registerbasert statistikk om nedsatt 

funksjonsevne).  

 

Post 70 Funksjonshemmedes organisasjoner  

Tildelte midler på posten skal dekke tilskudd til Funksjonshemmede sine organisasjoner 

(Forskrift om tilskudd til funksjonshemmedes organisasjoner) og Fritidstiltak for personer 

med nedsatt funksjonsevne (05/2021).  

Stiftelsen TV BRA skal tildeles 3,7 mill. kroner fra denne posten.  

Post 71 Universell utforming og økt tilgjengelighet 

9,5 mill. kroner skal benyttes til tilskuddordning for kunnskapsutvikling, forskning og 

utvikling, kompetanseheving og informasjon om universell utforming. De tildelte midlene 

omfatter ovennevnte tilskuddsordning og KS-nettverk. I tillegg kan midler satt av til UnIKT 

benyttes, jf. omtale under kap 352, post 21. Midlene skal også brukes til blant annet 

informasjonsnettsted og nyhetsbrev, regionalt transportnettverk og til indikatorer og 

datafangst. Arbeidet med indikatorer følger mandatet som er utarbeidet for denne oppgaven.  
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Post 72 Funksjonshemmedeslevekår og livskvalitet  

Tildelte midler på posten skal benyttes til tilskuddsordning for å bedre levekårene og 

livskvaliteten for personer med nedsatt funksjonsevne (rundskriv 07/2021).  

Tilskuddet til prosjektet HELT MED i regi av stiftelsen HELT MED skal tildeles 15,7 mill. 

kroner fra denne posten 

 

4.1.4. Kap. 800 Barne- og familiedepartementet 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

1 mill. kroner tildeles til en gjennomgang på systemnivå av utenlandsadopsjoner. Tiltaket kan 

også finansieres delvis over kap. 846, post 21.  

Bufdir skal igangsette evaluering av tilskudd til Stine Sofie Senteret. Det tildeles 1 mill. 

kroner til dette i 2023 og det tas sikte på et tilsvarende beløp i 2024.  

4.1.5. Kap. 840 Tiltak mot vold og overgrep 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

21 
Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 

70 og kap. 846, post 62 
17 869 24 165 20 490 

61 
Tilskudd til incest- og voldtektssentre, 

overslagsbevilgning 
103 802 111 145 115 617 

70 

Tilskudd til voldsforbyggende tiltak mv., 

kan nyttes under post 21, post 61 og kap. 

858 post 01 

57 749 78 090 47 610 

73 
Tilskudd til senter for voldsutsatte barn, kan 

overføres 
34 947 35 856 36 874 

 Sum kap. 840 214 367 249 256 220 591 

 Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 70 og kap. 846, post 62 

3,7 mill. kroner skal benyttes til foreldrehverdag.no, som krever stadig tilpasning og 

produksjon av nytt innhold, og vedlikehold og faglig oppdatering/kvalitetssikring.   

1 mill. kroner skal benyttes til videreutvikling av nettressurs om foreldrestøtte rettet mot 

kommunenes innsats, med begrunnelsen at kommunene ønsker og har behov for en slik 

fagressurs i styrkingen av det forebyggende arbeidet. Videreutvikling handler om utvikling av 

nytt innhold, f.eks. implementeringsstøtte, nye illustrasjoner og filmer til nettsiden. 

13,04 mill. kroner skal benyttes til ulike tiltak i arbeidet mot vold og overgrep;  

A)  Tiltak i handlingsplaner mot vold og overgrep, herunder blant annet til videre-

utvikling,  implementering og ev. følgeevaluering av kunnskaps- og øvingsportalen Snakke 

sammen og nettressursen Jeg vet og til annet forebyggende arbeid; 

B)  Forskning, kunnskapsutvikling og videreutvikling av kommunenes krisesentertilbud,  

tilbudet som gis i støttesentrene mot incest og seksuelle overgrep.  
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2,75 mill. kroner tildeles til driften av tilbudet til NASAK; Nasjonalt samisk 

kompetansesenter for barnevern, familievern og krisesentertilbud.  

C) Deler av beløpet kan benyttes til å dekke utgifter til personalressurser i forbindelse med 

prosjekter og tiltak på voldsfeltet. 

Tildelingen er redusert med 1,2 mill. kroner for å finansiere andre prioriterte tiltak på familie- 

og oppvekstområdet.  

Videre er tildelingen på posten redusert med 240 000 kroner knyttet til en tilsvarende økning 

på SSBs kap 1620, post 01 til produksjon av offisiell statistikk til produserende etater. 

Reduksjonen er knyttet til rammeoverføring av midler til SSB, til driftskostnader for 

KOSTRA-skjema.  

Post 61 Tilskudd til incest- og voldtektssenter, overslagsbevilgning.  

115,6 mill. kroner tildeles til tilskudd til sentre mot incest og seksuelle overgrep og 

ressurssentre mot voldtekt. 

Post 70 Tilskudd til voldsforbyggende tiltak mv., kan nyttes under post 21, post 61 og kap. 858 

post 01 

7,52 mill. kroner skal benyttes til:   

A) Kompetansehevende tiltak i regi av de regionale sentrene om vold, traumatisk stress og 

selvmordsforebygging (RVTS) for ansatte i krisesentertilbudet og SMISO-sentrene.   

B) Midlene skal brukes til arbeidet med å drifte, sikre bruk av og videreutvikle 

opplæringsprogrammet Snakke med barn og læringsressursen Jeg Vet og til annet 

voldsforebyggende arbeid.  Midlene skal dekke kostnadene til en koordinatorstilling ved hver 

av de fem RVTS-ene.  RVTSene er navngitt i postomtalen.  

Det tildeles videre 34,49 mill. kroner. Midlene skal nyttes til videreføring av tilskudd til  

Hjelpetelefon for incest- og seksuelt misbrukte (blir driftet av Incestsenteret i Vestfold), Røde 

Kors-telefonen om negativ sosial kontroll og æresrelatert vold (tidligere Røde Kors-telefonen 

om tvangsekteskap og kjønnslemlesting), SEIF sitt informasjons- og krisetilbud til ungdom 

som er utsatt for tvangsekteskap og kjønnslemlesting, Mental Helse sin telefon- og chatte-

tjeneste for foreldre (Foreldresupport). Av tildelingen på 34,49 mill. kroner skal 6,99 mill. 

kroner benyttes til Volds- og overgrepslinjen (VO-linja blir driftet av Krisesentersekretariatet 

i samarbeid med Oslo krisesenter) og 2,06 mill. kroner skal benyttes til tilskudd til drift av 

Krisesentersekretariatet. Tilskudd blir utmålt på bakgrunn av søknad.  

Videre skal midlene brukes til tilskuddsordningen Drifts- og prosjekttilskudd til tiltak mot 

vold og overgrep. Posten har stikkordet "kan nyttes under post 61", jf. at en del av 

tilskuddsordningen går til kommunene. Midlene dekker også utgifter til personalressurser i 

forbindelse med tilskuddsordningen, jf. stikkordet "kan nyttes under kap. 858 post 01".  

5,6 mill. kroner tildeles for å forvalte BFDs andel av basisbevilgningen til Nasjonalt 

kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS). Bufdir skal også ivareta dialog med 

Helsedirektoratet.  

Post 73 Tilskudd til senter for voldsutsatte barn, kan overføres 

Det tildeles 36,874 mill. kroner til Stine Sofie Senteret. Midlene dekker også ettervern for barn 

som har hatt opphold på senteret.  
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4.1.6. Kap. 841 Samliv og konfliktløsning 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

21 
Spesielle driftsutgifter, 

meklingsgodtgjørelse, overslagsbevilgning 
11 619 12 307 12 676 

22 Opplæring, forskning, utvikling mv. 4 736 7 200 5 900 

70 
Tilskudd til samlivstiltak, kan nyttes under 

kap. 842, post 01 og kap. 858, post 01 
19 996 - - 

 Sum kap. 841 36 351 19 507 18 576 

Post 22 Opplæring, forskning, utvikling mv. 

4,1 mill. kroner skal benyttes til opplæring av nye meklere og til kompetanseheving av 

meklerkorpset. Midlene skal også brukes til å følge opp meklingsordningen, herunder å 

gjennomføre og styrke kompetansehevende tiltak for meklere i høykonfliktsaker og 

kompetansen deres i å samtale med barn.  

0,8 mill. kroner tildeles til Bufdirs/familievernets arbeid med kurs for førstegangsforeldre og 

digitalt samlivskurs. Midlene skal gå til kurslederkurs, drift og oversettelser til flere språk. 

Kursene skal integreres på foreldrehverdag.no. 

Videre tildeles Bufdir 1 mill. kroner til forskning på samlivstiltak.  

4.1.7. Kap. 842 Familievern 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 70 373 794 391 835 384 615 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 27 439 28 611 25 266 

70 
Tilskudd til kirkens familievern, kan nyttes 

under post 01 
222 621 242 556 249 439 

 Sum kap. 842 623 854 663 002 659 320 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 70 

Posten dekker lønn til tilsatte og utgifter til varer og tjenester knyttet til de offentlig eide 

familievernkontorene. Tildelingen omfatter oppgavene de offentlige familievernkontorene 

utfører i samband med samlivstiltaket Hva med oss? og administrasjonsutgifter knyttet til 

familievernet ved regionskontorene i Bufetat. Tildelingen dekker også nasjonale 

utviklingsoppgaver knytte til familievern.  

4,6 mill. kroner tildeles til driften av tilbudet til NASAK; Nasjonalt samisk kompetansesenter 

for barnevern, familievern og krisesentertilbud.  
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Tildelingen er redusert med 9,4 mill. kroner som følge av oppdatert informasjon om 

virkningene av ny premiemodell i Statens pensjonskasse og justert kompensasjon, se nærmere 

omtale under kap. 855, post 01 og Arbeids- og inkluderingsdepartementets Prop. 1 S (2022-

2023). 

I 2022 ble det budsjettert med en reduksjon i reiseutgifter på om lag 14 pst. av reiseutgiftene 

før pandemien. Denne reduksjonen økes til 20 pst. i 2023. 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 

25,266 mill. kroner tildeles til forsking, evaluering, utviklingsarbeid og kompetanseheving i 

familievernet. Posten kan også benyttes til andre tiltak for å utvikle tilbudet til familievern-

tjenesten og samarbeid med andre tjenester mv. Tildelingen er redusert med 4,1 mill. kroner 

for å finansiere andre prioriterte tiltak. 

Post 70 Tilskudd til kirkens familievern, kan nyttes under post 01 

Tildelingen skal finansiere drift av de kirkelige eide familievernkontorene. Tildelingen 

omfatter også tilskudd til oppgaver de kirkelige eide familievernkontorene utfører i 

forbindelse med samlivstiltak. Posten blir også benyttet til å gi tilskudd til Stiftelsen Kirkens 

Familievern.  

 

4.1.8. Kap. 3842 Familievern 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

01 Diverse inntekter  767  804 828 

 Sum kap. 3842 767 804 828 

 

4.1.9. Kap. 843 Adopsjonsstønad 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

70 
Tilskudd til foreldre som adopterer barn fra 

utlandet, overslagsbevilgning 
5 443 7 500 9 500 

 Sum kap. 843 5 443 7 500 9 500 

 

4.1.10. Kap. 846 Familie- og oppveksttiltak 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

21 
Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan 

nyttes under post 61, post 62 og post 71 
25 961 36 160 33 360 
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60 
Barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn, 

kan overføres   
54 789 - - 

61 
Tilskudd til inkludering av barn og unge, 

kan nyttes under post 71 
205 328 615 489 664 430 

62 Utvikling i kommunene 129 561 60 771 56 423 

70 Barne- og ungdomsorganisasjoner 163 530 175 780 176 950 

71 
Utvikling og opplysningsarbeid mv., kan 

nyttes under post 21  
378 384 76 050 73 036 

79 
Tilskudd til internasjonalt ungdomsarbeid 

mv., kan overføres 
8 580 9 180 9 055 

 Sum kap. 846 966 133 973 430 1 013 254 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes under post 61 , post 62 og post 71 

Posten dekker utgifter til forebyggende tiltak og forskings- og utviklingstiltak på familie- og 

oppvekstområdet. Posten dekker også evaluering og oppfølging av tilskuddsordningene på 

familie- og oppvekstområdet.  

11,15 mill. kroner skal benyttes til en digital ungdomsportal gjennom å videreutvikle 

nettstedet ung.no, som del av DigiUng-samarbeidet. Målet med prosjektet er å lage én felles 

inngang til offentlige digitale informasjons-, veilednings- og hjelpetjenester for ungdom.  

2,6 mill. kroner tildeles til drift av programmet Sammen på vei - Nurse Family Partnership, jf. 

også tildeling av midler under post 71.  

0,2 mill. kroner tildeles for utbetaling av norsk medlemskontingent til European Youth 

Information and Counselling Agency (ERYICA). Også ansvaret for å behandle søknader fra 

det norske medlemmet i ERYICA om tilskudd til deltakelse på statuttfestede møter 

videreføres. Midlene kan også benyttes til andre informasjonstiltak på det internasjonale 

barne- og ungdomsområdet. 

0,75 mill. kroner tildeles til Statsforvalterens arbeid med barnekonvensjonen. Statsforvalteren 

skal bistå kommunene med å implementere barnekonvensjonen i sitt arbeid på alle områdene 

til Statsforvalteren. Statsforvalteren skal både internt og eksternt arbeide for å sikre at 

barnekonvensjonen legges til grunn for den samordnede innsatsen og for å sikre gode 

helhetsløsninger for barn og unge. 

4 mill. kroner skal benyttes til å prøve ut og videreutvikle oppvekstsamarbeidet som skal bidra 

til utvikling av kunnskapsbaserte tiltak i lokalmiljøet i utvalgte kommuner.  

3,5 mill. kroner tildeles til kurs til adoptivforeldre (utvikling og oppstart av et tilpasset 

foreldrestøttende kurs) og bistand til adopterte ved søk etter biologiske foreldre. Videre skal 

midlene nyttes til å utvikle en kompetansetjeneste for adopterte og familiene etter adopsjonen, 

som skal gi individuell veiledning til adopterte og familiene deres om tjenestetilbudet etter 

adopsjon, i tillegg til å gi informasjon/fagstøtte om adopsjonsspesifikke problemstillinger til 

bruk for aktuelle tjenester.  
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Vi viser også til tildeling av 0,59 mill. kroner under post 71 og tildeling av 1 mill. kroner  

under kap. 800, post 21. Disse midlene skal benyttes til en gjennomgang på systemnivå av 

utenlandsadopsjoner. 

5,16 mill. kroner videreføres og skal blant annet benyttes til sekretariatsfunksjon for 

departementets arbeid med ungdomspanel, forvaltning av tilskuddsordningene på BFDs 

områder og annen oppfølging på fattigdomsfeltet, oppfølging av fritidserklæringen og SSBs 

plandata om barn og unge. 

3 mill. kroner videreføres til flerårig forskningsprosjekt om barn i fattige familier.  

3 mill. kroner skal benyttes til å utvide pilotprosjektet med foreldrestøtte til foreldre med 

tenåringer. Deler av beløpet kan benyttes til tilskudd til kommunene, se stikkordet «kan nyttes 

under  post 62.» 

Post 61 Tilskudd til inkludering av barn og unge, kan nyttes under post 71 

664,43 mill. kroner skal benyttes til tilskuddsordningen Tilskudd til å inkludere barn og unge.  

Tilskuddsordningen er økt med totalt 96 mill. kroner. Av disse skal 17,5 mill. kroner skal gå 

til etablering, drift eller videreutvikling av utstyrssentraler. Dette innebærer at Bufdir i 

vurderingen av søknader om tilskudd skal prioritere søknader om tilskudd til utstyrssentraler. 

Av styrkingen skal 2,5 mill. kroner gå til stiftelsen BUA, som i dag tilbyr flere tjenester som 

utstyrssentraler kan benytte mot at de betaler en årsavgift til stiftelsen.  

Det skal gis direkte tilskudd til følgende: Blå Kors-tiltaket Barnas Stasjon, Røde Kors-tiltaket 

Ferie for alle, ferietiltak i regi av Den Norske Turistforening (DNT) og pilotprosjektet FRI, 

som Kirkens Bymisjon driver. Det skal videre gis driftstilskudd til organisasjonen MOT. 

Tilskuddene må likevel vurderes på bakgrunn av søknader fra tilskuddsmottakerne.  

Post 62 Utvikling i kommunene 

18,909 mill. kroner er satt av til tilskuddsordningen Tilskudd til systematisk identifikasjon og 

oppfølging av utsatte barn. Tildelingen er redusert med 6,2 mill. kroner. 

37,264 mill. kroner er satt av til tilskuddsordningen Foreldrestøttende tiltak i kommunene.  

0,25 mill. kroner er satt av til premiepenger til Årets ungdomskommune.  

Post 70 Barne- og ungdomsorganisasjoner  

Bufdirs ansvar for å fordele nasjonalt driftstilskudd etter søknad fra Landsrådet for Norges 

barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU), Ungdom & fritid og Unge funksjonshemmede 

videreføres. 13,79 mill. kroner er satt av til driftstilskudd etter søknad. Tilskudd til drift 

fastsettes skjønnsmessig ut fra den økonomiske rammen og ut fra hensynet til at disse 

organisasjonene i størst mulig grad skal kunne opprettholde eksisterende aktivitetsnivå. 

Videre tildeles 0,3 mill. kroner til LNU for drift og videreutvikling av en portal som skal gi 

barne- og ungdomsorganisasjoner enklere tilgang på lokale til aktiviteten sin. 
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Bufdir forvalter også nasjonal grunnstøtte, etableringstilskudd og uttrappingstilskudd. Midlene 

skal fordeles av Fordelingsutvalget i samsvar med gjeldende regelverk for ordningene. 162,86 

mill. kroner er satt av til nasjonal grunnstøtte til barne- og ungdomsorganisasjoner.  

Post 71 Utvikling og opplysningsarbeid mv., kan nyttes under post 21 

Bufdir skal, på bakgrunn av søknad, tildele prosjekttilskudd til Ungdom mot vold, Oslo Røde 

Kors, Barnevakten og Blå Kors-tiltaket Snakkompsyken.no. på til sammen 4,49 mill. kroner.  

Det tildeles 64,546 mill. kroner til programmet Sammen på vei - Nurse Family Partnership.  

Bufdir tildeles 2,91 mill. kroner til følgende: 

- driftsstøtte til de tre godkjente adopsjonsorganisasjonene InorAdopt, Verdens Barn og 

Adopsjonsforum. 

- informasjons- og etterarbeid til de tre godkjente adopsjonsorganisasjonene InorAdopt, 

Verdens Barn og Adopsjonsforum,  

- driftsstøtte til den internasjonale ressursorganisasjonen for adopsjon, International Social 

Service (ISS). 

Videre tildeles 0,5 mill. kroner til InorAdopt som tildeles ekstra midler i 2023 til å ivareta 

oppgavene som har ligget til koordinatorstillingen i en overgangsfase.  

0,59 mill. kroner tildeles til Bufdir til gjennomgang av systemet for utenlandsadopsjon. Vi 

viser til at posten har stikkordet «kan nyttes under post 21».  

Post 79 Tilskudd til internasjonalt ungdomsarbeid mv., kan overføres  

Bufdir har ansvar for å tildele internasjonalt driftstilskudd, etter søknad fra Landsrådet for 

Norges barne- og ungdomsorganisasjoner, Unge funksjonshemmede og Ungdom & Fritid. 

4,05 mill. kroner er satt av til dette formålet.  

Bufdir skal videre forvalte internasjonal grunnstøtte. Midlene fordeles av Fordelingsutvalget i 

tråd med gjeldende regelverk. 4,76 mill. kroner er satt av til dette formålet.  

Inntil 0,245 mill. kroner skal benyttes til tildeling av tilskudd på bakgrunn av søknad til 

Technical Assistance Program i regi av Haagkonferansen for internasjonal privatrett 

(ICATAP) som bidrag til internasjonalt arbeid på adopsjonsfeltet. 

 

4.1.11. Kap. 847 EUs ungdomsprogram 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

01 Driftsutgifter, kan overføres 11 307 20 445 16 081 

 Sum kap. 847 11 307 20 445 16 081 
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Post 01 Driftsutgifter, kan overføres 

Tildelingen er redusert med 0,2 mill.  kroner som følge av oppdatert informasjon om 

virkningene av ny premiemodell i Statens pensjonskasse og justert kompensasjon, se nærmere 

omtale under kap. 855, post 01 og Arbeids- og inkluderingsdepartementets Prop. 1 S (2022-

2023). 

I 2022 ble det budsjettert med en reduksjon i reiseutgifter på om lag 14 pst. av reiseutgiftene 

før pandemien. Denne reduksjonen økes til 20 pst. i 2023. 

4.1.12. Kap. 3847 EUs ungdomsprogram 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

01 Tilskudd fra Europakommisjonen 4 400 5 964 5 964 

 Sum kap. 3847 4 400 5 964 5 964 

4.1.13. Kap. 854 Tiltak i barne- og ungdomsvernet 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

21 Spesielle driftsutgifter  82 860 42 750 44 526     

23 
Kompetansehevingstiltak i barnevernet, kan 

nyttes under post 72 
- 34 774 56 574 

45 
Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan 

overføres 
6 187 8 070 2 000    

61 Utvikling i kommunene 70 227 74 975 70 475 

62 
Tilskudd til barnevernsfaglig 

videreutdanning, kan nyttes under post 23 
25 567 27 397 27 420 

71 Utvikling og opplysningsarbeid mv. 40 152 39 204 39 204 

72 

Tilskudd til forskning og 

kompetanseutvikling i barnevernet, kan 

overføres, kan nyttes under post 23 

110 958 128 594 118 594 

 Sum kap. 854 339 396 355 764 358 793 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Det tildeles 5,38 mill. kroner til tiltak for å styrke kommunenes rekruttering av fosterhjem, hvor 

midlene tildeles Statsforvalterembetene.  

Det tildeles 2,75 mill. kroner til Nasjonalt samisk kompetansesenter (NASAK) og deres arbeid 

for å øke kompetansen om samisk språk og kultur i barnevernet. 
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Bufdir tildeles videre om lag 34,7 mill. kroner, som blant annet skal dekke følgende tiltak på 

barnevernsområdet: 

- Grunnmodell for hjelpetiltak, minimum 4,1 mill. kroner 

- Oppfølging av tiltak for økt kompetanse i kommunalt og statlig barnevern 

- Barnevernsbarns skolegang 

- Helsehjelp til barn i barnevernet 

- Oppfølging av fosterhjem, samt tiltak for å styrke kommunenes rekruttering, veiledning 

og støtte av fosterhjem, herunder minimum 4 mill. kroner til modulbasert opplæring, 

som også vil være et sentralt tiltak for å styrke oppfølgingen og tilgangen på fosterhjem. 

Innhenting av statistikk og rapportering  

- Statsforvalternes veiledning og samordning på barnevernsområdet.  

- Utvikling av e-læringsprogram om forvaltningskompetanse for ansatte i 

barnevernstjenesten 

- Retningslinje om samvær etter omsorgsovertakelse 

- Videreutvikle utdanningsprogrammet for barnefaglig sakkyndige 

- Videreutvikle oversikt over sakkyndige 

- Evaluering av barnevernsreformen 

- Gjennomgang av utgifter i det statlige barnevernet, med mål om å redusere utgiftene i 

takt med inntektene 

 

Post 23 Kompetansehevingstiltak i barnevernet, kan nyttes under post 72 

Posten dekker utgifter til kompetansehevingstiltak for kommunalt barnevern, inkludert 

utgifter til veiledningsteam for kommuner med risiko for svikt i tjenesten. Bevilgningen skal 

dekke kostnader ved opplæringsprogrammet om barnevernets arbeid med barn og familier 

som har minoritetsbakgrunn. Bevilgningen skal også dekke stimuleringsmidler til 

opplæringsprogrammet og til tjenestestøtteprogrammet. Posten skal videre dekke 

statsforvalternes utgifter i forbindelse med kompetansetiltakene, inkludert utgifter til 

dialogmøter og oppfølging av kommunale læringsnettverk. 

Posten skal også dekke utgifter til en satsing på styring og ledelse. Bevilgningen skal dekke 

utgifter til opplæringsprogram for nye barnevernsledere og opplæringsprogram om 

internkontroll, ny videreutdanning for barnevernsledere, styrking av statsforvalternes 

oppfølging av barnevernstjenesten og nettverk på tvers av kommuner, samt ordningen med 

kommunale veiledningsteam. I tillegg skal posten dekke utviklingen av en ledermodul i 

Barnevernsfaglig kvalitetssystem (BFK). Det er satt av 12 mill. kroner til satsingen på styring 

og ledelse. Det er tildelt 13,5 mill. kroner til kommunale veiledningsteam på posten, hvorav 

10,5 mill. kroner er flyttet fra kap. 854, post 72 og 3 mill kroner er en økning.  

Det skal settes av midler til å drifte følgende videreutdanninger: 

- Juss i barnevernsfaglig arbeid ved Universitetet i Stavanger og OsloMet  

- Vurdering av barnets beste ved Høgskolen på Vestlandet og OsloMet  

- Relasjonsarbeid i samarbeid med barn og familier ved VID vitenskapelige høyskole 

- Minoritetskompetanse i barnevernet ved VID vitenskapelige høyskole 
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Midler på posten kan videre brukes på andre tiltak i kompetansestrategien. Bevilgningen på 

posten er økt med 25,5 mill. kroner, til 56,57 mill. kroner. 

Post 45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres 

Midlene på posten skal benyttes til utviklingskostnader for DigiBarnevern til bruk i statlig 

barnevern, og skal dekke kjøp av tjenester fra eksterne konsulenter til systemutvikling. 

Tildelingen skal ikke brukes til lønn og sosiale utgifter for ansatte i Bufdir. 

DigiBarnevern til bruk i det kommunale barnevernet skal være ferdigstilt i 2022. Det tildeles 

derfor ikke midler på posten til dette prosjektet i 2023.  

Post 61 Utvikling i kommunene 

32,53 mill. kroner skal benyttes som stimuleringsmidler til utviklingsprosjekter i kommunale 

læringsnettverk. 22 mill. kroner av tildelingen skal gå til utvikling, etablering og 

gjennomføring av kommunale veilednings- og oppfølgingstilbud til fosterhjem. Midlene 

forvaltes av statsforvalterembetene. 

7,58 mill. kroner til prosjektet grunnmodell for hjelpetiltak videreføres. Ti barnevernstjenester 

deltar i pilotering og utvikling av modellen, i tett samarbeid med kompetansesentre. Midlene 

skal dekke kommunenes kostnader for deltakelse.   

8,31 mill. kroner tildeles til Oslo kommune til avslutning av forsøket i 2023 for å styrke 

barnevernets arbeid med barn og unge (12-15 år) som har begått eller står i fare for å begå 

lovbrudd. Midlene skal brukes til ulike tiltak i bydel Alna og bydel Søndre Nordstrand. 

1,23 mill. kroner tildeles til utprøving av hjelpetiltaket "Skolelos". Midlene skal brukes til 

stimuleringsmidler i form av lønnstilskudd til de involverte barnevernstjenestene.  

18,27 mill. kroner går til driften av Alarmtelefonen for barn og unge i Kristiansand kommune. 

Midlene skal bevilges under forutsetning av faglig forsvarlig virksomhet. De skal brukes til 

etablerte funksjoner, og kan ikke brukes til endringer som gir permanente, økte driftskostnader. 

196 000 kroner tildeles Landskonferansen for politi og barnevernsvakter.  

Det tildeles 2,36 mill. kroner i øremerket tilskudd til Oslo kommune for tverrfaglig 

helsekartlegging av barn i barnevernet. 

Post 62 Tilskudd til barnevernsfaglig videreutdanning, kan nyttes under post 23 

I 2023 skal følgende fem videreutdanninger prioriteres: Barnevernsfaglig veiledning, 

Minoritetskompetanse i barnevernet, Juss i barnevernsfaglig arbeid, Vurdering av barnets 

beste og Relasjonskompetanse i barnevernet. Arbeidsgivere for ansatte i kommunalt 

barnevern kan søke tilskudd, og søknader fra kommuner vil bli prioritert. For de av 

videreutdanningene som institusjonsansatte kan søke opptak til, kan også arbeidsgivere for 

ansatte i private og statlige barnevernsinstitusjoner søke tilskudd. Tilskuddene skal bidra til å 

dekke vikarutgifter, reisekostnader, litteraturkjøp og lignende utdanningsrelevante utgifter. 

Mer detaljerte regler for tilskuddsordningen vil framgå av rundskrivet for 2023 med 

retningslinjer for ordningen. 
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Post 71 Utvikling og opplysningsarbeid mv. 

259 000 kroner skal dekke den norske støtten til barneenheten i Østersjørådet (Children at 

Risk).  

Tilskuddsordningene Tilskudd til organisasjoner i barne- og ungdomsvernet og Tilskudd til 

utviklings- og samhandlingsprosjekt i barne- og ungdomsvernet videreføres med tildelinger på 

hhv. 18,91 mill. kroner og 20,04 mill. kroner. Inntil 0,5 mill. kroner kan omdisponeres mellom 

ordningene dersom Bufdir finner dette formålstjenlig. 4,5 mill. kroner skal gå til 

Landsforeningen for barnevernsbarn. 

Post 72 Tilskudd til forskning og utvikling i barnevernet, kan overføres, kan nyttes under post 

23 

53 mill. kroner skal dekke videreføringen av tilskuddet til Nasjonalt utviklingssenter for barn 

og unge (NUBU). NUBU skal rapportere på oppnådde resultater og effekter av tilskuddet. 

Bevilgningen dekker også tilskuddet til de tre regionale kunnskapssentrene for barn og unge 

(RKBU Nord, RKBU Vest og RKBU Midt) og Regionsenter for barn og unges psykiske 

helse, Helseregion Øst og Sør (RBUP Øst og Sør). Bufdir og Helsedirektoratet forvalter 

midlene til de fire fagmiljøene på vegne av Barne- og familiedepartementet og Helse- og 

omsorgsdepartementet. 

Tildelingen på 17,35 mill. kroner til tjenestestøtteprogrammet videreføres. Denne 

bevilgningen gis som tilskudd til RKBU Nord, RKBU Vest, RKBU Midt-Norge, RBUP Øst 

og Sør og Regionalt ressurssenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging Sør, 

og kommer i tillegg til det generelle tilskuddet på 26,64 mill. kroner. 

Posten dekker også kostnader til drift av videreutdanning for ledere i barnevernet, som 

RKBU Midt har hovedansvaret for, og videreutdanningen i barnevernsfaglig veiledning, som 

RKBU Nord har koordineringsansvaret for.  

Bevilgningen dekker videre 17 mill. kroner til statlige universitets- og høyskoleinstitusjoner 

og VID vitenskapelige høgskole som tilbyr bachelorutdanning innen barnevern eller sosialt 

arbeid. Tilskuddet følger av lovkrav om å tilby veiledet praksis når utdanningsinstitusjoner 

ber om det. 

3,1 mill. kroner skal brukes til mentorordningen Nattergalen.  

Bufdir skal opprette videreutdanning for institusjonsledere. Bakgrunnen er innføring av nytt 

kompetansekrav. Tildelingen til dette er på 1,5 mill. kroner. 

4.1.14. Kap. 855 Statlig forvaltning av barnevernet  

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 3 999 289 4 095 184 4 210 381 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 24 352 25 938 26 622 
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22 
Kjøp av private barnevernstjenester, kan nyttes 

under post 01 
2 836 362 2 823 492 2 784 766 

60 
Refusjon av kommunale utgifter til 

barnevernstiltak, kan nyttes under post 01 
384 487 119 047 - 

 Sum kap. 855 7 244 490 7 063 661 7 021 769 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 

Som følge av redusert aktivitet i det statlige barnevernet, reduseres posten med 83,6 mill. 

kroner.  

Bevilgningen til tiltaket tverrfaglig helsekartlegging av barn i barnevernet økes med 21 mill. 

kroner i 2023 for å øke kapasiteten i tilbudet. Det er lagt til grunn 2/3-årseffekt i 2023. 

Midlene fordeles mellom Bufdir, de regionale helseforetakene og Helsedirektoratet. Midlene 

fordeles med 17,6 mill. kroner over kap. 855, post 01 og 3,4 mill, kroner over kap. 732, post 

70. Den totale rammen for tiltaket er totalt 66 mill. kroner i 2023, hvorav 2,36 mill. kroner 

bevilges over kap. 854, post 61 til et øremerket tilskudd til Oslo kommune. 

Bevilgningen økes med 8,5 mill. kroner for å styrke Bufetat sitt tilbud av det spesialiserte 

hjelpetiltaket MST og/eller liknende tiltak i de distriktsområdene i Norge der få eller ingen 

kommuner har tilgang. 

Fra 2022 ble det innført en ny virksomhetsspesifikk og hendelsesbasert premiemodell for 

betaling av pensjonspremie for statlige virksomheter. Bevilgningen på posten ble redusert 

med 107,2 mill. kroner i Saldert budsjett 2022. Denne reduksjonen var for høy for Bufetat og 

posten økes med 21,4 mill. kroner, mot tilsvarende reduksjoner på 8,8 mill. kroner, 0,2 mill. 

kroner, 1,6 mill. kroner og 10,9 mill. kroner på hhv. kap. 842, post 01, kap. 847, post 01, kap. 

856, post 01 og kap. 858, post 01. I tillegg har det kommet fram at det ble beregnet en for høy 

kompensasjon som følge av den nye premiemodellen for virksomhetene i 2022. Posten 

reduseres derfor med 6,2 mill. kroner. Se nærmere omtale i Prop. 1 S (2022-2023) for 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet. 

I 2022 ble det budsjettert med en reduksjon i reiseutgifter på om lag 14 pst. av reiseutgiftene 

før pandemien. Denne reduksjonen økes til 20 pst. i 2023. 

Departementet gjør oppmerksom på følgende i Prop. 1 LS (2022–2023) Skatter, avgifter og 

toll 2023, pkt. 5.1.4, siste avsnitt: «Det er satt av et sjablonmessig beløp som skal dekke økt 

arbeidsgiveravgift hos arbeidsgivere i offentlig sektor, se punkt 2.4.17 i Prop. 1 S Gul bok 

(2022–2023). I Revidert nasjonalbudsjett 2023 vil regjeringen komme tilbake til Stortinget 

med forslag til konkrete endringer på kapittel og post.» Dette vil gjelde flere driftsposter, jf. 

kap. 858.01. 
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Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 

Bevilgningen dekker utgifter til forsknings-, utrednings- og utviklingstiltak, i hovedsak for å 

heve kvaliteten i arbeidet til det statlige og det kommunale barnevernet. Det er særlig behov 

for å heve kunnskapen på visse områder. Dette gjelder blant annet institusjonsområdet, som 

det foreligger lite forskning på. Videre er det behov for mer kunnskap om barnevernets arbeid 

med politi og om medvirkning, og da særlig hvordan barn selv opplever at de får medvirke. 

Midlene på posten skal blant annet gå til å møte disse kunnskapsbehovene.  

Post 22 Kjøp av private barnevernstjenester, kan nyttes under post 01 

Som følge av redusert aktivitet i det statlige barnevernet, og dermed et redusert behov for kjøp 

av private barnevernstjenester, reduseres posten med 195,1 mill. kroner. Fordeling av 

reduksjonen mellom kap. 855, post 01 og post 22 er i tråd med målet om redusert bruk av 

kommersielle institusjonsplasser.   

Samtidig økes posten med 10 mill. kroner, for å styrke tilbudet av institusjonsplasser fra 

ideelle leverandører, i tråd med målet om en økning i kjøp fra ideelle leverandører og en 

reduksjon i kjøp av institusjonsplasser fra kommersielle aktører.  

4.1.15. Kap. 3855 Statlig forvaltning av barnevernet 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

01 Diverse inntekter 9 751 8 693 3 392 

02 Barnetrygd 2 634 1 759 3 959 

60 Kommunale egenandeler 1 418 035 2 014 087 2 566 885 

 Sum kap. 3855 1 430 420 2 024 539 2 574 236 

Post 60 Kommunale egenandeler 

Barnevernsreformen som trådte i kraft 2022 innebærer høyere egenandeler for kommunene. 

Det gir i utgangspunktet en økning i Bufetat sine inntekter. Denne effekten motsvares 

imidlertid av lavere aktivitet i det statlige barnevernet. I tillegg innebærer fortsatt bruk av 

overgangsordningen for spesialiserte fosterhjem (kommunene betaler gamle, lavere 

egenandeler for plasseringer før 2022) at inntektene blir lavere enn først antatt.  

4.1.16. Kap. 856 Barnevernets omsorgssenter for enslige mindreårige asylsøkere 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

01 Driftsutgifter 92 219 186 861 122 986 

 Sum kap. 856 92 219 186 861 122 986 
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Post 01 Driftsutgifter 

Bevilgningen legger til grunn drift av 50 plasser i 2023, som omfatter plasser til enslige 

mindreårige asylsøkere under 15 år fra Ukraina og fra andre land.  

Tildelingen er redusert med 1,7 mill.  kroner som følge av oppdatert informasjon om 

virkningene av ny premiemodell i Statens pensjonskasse og justert kompensasjon, se nærmere 

omtale under kap. 855, post 01 og Arbeids- og inkluderingsdepartementets Prop. 1 S (2022-

2023). 

I 2022 ble det budsjettert med en reduksjon i reiseutgifter på om lag 14 pst. av reiseutgiftene 

før pandemien. Denne reduksjonen økes til 20 pst. i 2023. 

4.1.17. Kap. 858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og fellesfunksjoner i Barne-, 

ungdoms- og familieetaten 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

01 Driftsutgifter 573 696 603 960 613 810 

21 Spesielle driftsutgifter 22 876 25 032 20 748 

 Sum kap. 858 596 572 628 992 634 558 

 

Post 01 Driftsutgifter 

Ettersom DigiBarnevern til bruk i det kommunale barnevernet planlegges ferdigstilt i 2022, 

reduseres posten tilsvarende utviklingskostnadene på 2,2 mill. kroner. For å forvalte løsningen 

videre økes posten med 5 mill. kroner.  

Posten økes også med 3 mill. kroner for å videreutvikle løsningene fra Digibarnevern-

prosjektet til å omfatte de statlige barnevernstjenestene, se også omtale under kap. 854, post 

45.  

Posten økes med 1,5 mill. kroner til Bufdirs oppfølging av satsingen på styring og ledelse i 

den kommunale barnevernstjenesten. Se nærmere omtale under kap. 854, post 23.  

Posten reduseres med 0,8 mill. kroner mot en tilsvarende økning på kap. 1620, post 01, slik at 

midlene til løpende produksjon av offisiell statistikk om barnevernsinstitusjoner blir overført 

til Statistisk sentralbyrå (SSB).  

Tildelingen er redusert med 11,7 mill. kroner som følge av oppdatert informasjon om 

virkningene av ny premiemodell i Statens pensjonskasse og justert kompensasjon, se nærmere 

omtale under kap. 855, post 01 og Arbeids- og inkluderingsdepartementets Prop. 1 S (2022-

2023).  

I 2022 ble det budsjettert med en reduksjon i reiseutgifter på om lag 14 pst. av reiseutgiftene 

før pandemien. Denne reduksjonen økes til 20 pst. i 2023. 

Bevilgningen på 2 mill. kroner til styrking av Kompetanseteamet mot tvangsekteskap, 

kjønnslemlestelse og negativ sosial kontroll sitt arbeid med råd- og veiledning og 

kompetanseheving, og for å gjøre teamet bedre kjent, videreføres.  
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Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Ettersom DigiBarnevern til bruk i det kommunale barnevernet planlegges ferdigstilt i 2022, 

reduseres posten tilsvarende utviklingskostnadene på 4,8 mill. kroner. 

 

4.1.18. Kap. 3858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og fellesfunksjoner i Barne-, 

ungdoms- og familieetaten 

   (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Regnskap 

2021 

Tildeling 

2022 

Tildeling 

2023 

01 Diverse inntekter 6 157 528 544 

 Sum kap. 3858 6 157 528 544 

 

Post 01 diverse inntekter 

Inntektene skriver seg fra ulike prosjekter og tiltak og er tilknyttet egenandeler i anledning 

deltagelse i foreldrekurset Hva med oss? og inntekter fra andre samlivstiltak. Inntektene 

anslås til 0,5 mill. kroner i 2023. 

4.2. Fullmakter 2023 

A. Budsjettfullmakter som må delegeres hvert år, og som med dette delegeres 

- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr (post 01), på de vilkår som 

fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.2. 

- Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret, på 

de vilkår som fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.3. 

B. Budsjettfullmakter som virksomheten må søke Barne- og familiedepartementet om 

samtykke til å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle: 

- Overføring av ubrukt driftsbevilgning fra et år til neste, jf. Bevilgningsreglementet 

§5.  

- Overskridelse mot innsparing i løpet av de tre følgende budsjettår, på de vilkår som 

fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.6.  

- Overskridelse av driftsbevilgninger med inntil 2 prosent av bevilgningen mot 

tilsvarende merinntekter, på de vilkår som fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.4. 

5. Forvaltning, styring og utvikling 

5.1. Regjeringens fellesføringer  

I. Antall lærlinger skal stå i et relativt forhold til virksomhetens størrelse 

Statlige virksomheter skal ha lærlinger tilknyttet seg, der antallet lærlinger skal stå i et relativt 

forhold til virksomhetens størrelse. Virksomheter med mer enn 75 ansatte skal til enhver tid 

ha minst én lærling, og større virksomheter bør ha ambisjon om flere enn én lærling. 
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Bufdir skal også hvert år vurdere om det er mulig å tilby opplæring i nye lærefag og om 

antallet lærlinger kan økes. Alle statlige virksomheter skal tilknytte seg til opplæringskontoret 

OK stat eller et annet opplæringskontor. I tillegg ber vi om at Bufdir arbeider for å ta imot 

studenter i praksis i tråd med intensjonene i arbeidslivsrelevansemeldingen. I årsrapporten for 

2023 skal Bufdir rapportere følgende: Antall lærlinger, om det er vurdert å øke antall 

lærlinger og eventuelt innenfor hvilket fag, samt hvilket opplæringskontor virksomheter er 

tilknyttet. Bufdir skal også rapportere på arbeidet med å ta imot studenter i praksis. 

Virksomheter som ikke har oppfylt kravene må redegjøre for grunnen til dette og for hva de 

har gjort for å oppfylle kravene. 

II. Redusere konsulentbruken 

Arbeidet med effektivisering utgjør en integrert del av den ordinære styringsdialogen mellom 

departement og virksomhet og følger de allmenne prinsippene for styring i staten. Bufdir skal 

arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å bruke interne 

ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra 

kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes. Bufdir skal i årsrapporten for 2023 

rapportere om konsulentbruken, herunder om iverksatte tiltak og konkrete resultater i arbeidet 

med å følge opp fellesføringen. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i 

virksomheten der en benytter konsulenter i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales 

nærmere. Bufdir skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av ev. kjøp 

av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 

2023 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 

III. Virksomheten skal vurdere mulighetene for desentralisert arbeid og legge til rette 

for dette der det er hensiktsmessig 

Bufdir skal vurdere hvilke muligheter den har for økt bruk av desentralisert arbeid, for å 

oppnå mer desentralisering av statlige arbeidsplasser og styrke lokale fagmiljøer, som kan gi 

distriktspolitisk gevinst. Dette vil være særlig aktuelt ved utlysning av stillinger, men kan 

også være aktuelt for eksisterende ansatte som ønsker dette. Slikt desentralisert arbeid bør 

fortrinnsvis kombineres med mulighet til å tilhøre et lokalt kontorfellesskap der det er 

tilgjengelig. Dersom økt bruk av desentralisert arbeid ikke lar seg gjennomføre i Bufdir, skal 

dette begrunnes særlig. Eksempel på dette vil være dersom det medfører at Bufdir ikke kan 

levere godt på sine hovedoppgaver. Bufdirs ledelse har ansvar for å legge rammene rundt 

hvordan økt bruk av desentralisert arbeid skal gjennomføres i sin virksomhet etter drøfting 

med de ansatte og deres organisasjoner. Dette må gjøres ut fra juridisk rammeverk, 

arbeidsfelt, oppgaver og kompetansebehov. Bufdir skal i årsrapporten redegjøre for sin 

vurdering av mulighetene for desentralisert arbeid, omfang og bruk av desentralisert arbeid og 

erfaringene med dette. Dersom Bufdir ikke har hatt økning i desentralisert arbeid eller dersom 

bruken har gått ned, skal det særlig redegjøres for årsakene til dette. 

 

5.1.1. Fellesføringer fra Kultur- og likestillingsdepartementet 

Aktivitets- og redegjørelsesplikten etter likestillings- og diskrimineringsloven  

Bufdir skal jobbe aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og hindre 

diskriminering på grunn av blant annet kjønn, etnisitet, funksjonsnedsettelse og seksuell 

orientering, se likestillings- og diskrimineringsloven §§ 24, 26 og 26 a. Bufdir skal være i 

forkant når det gjelder å identifisere likestillings-utfordringene i virksomheten og iverksette 
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korrigerende tiltak. I 2023 skal Bufdir ha et særlig blikk på kravet til likelønn og iverksette 

nødvendige tiltak for å rette opp eventuelle skjevheter. 

Bufdir må redegjøre for hvordan man arbeider for å operasjonalisere virksomhetens 

likestillingspolitikk til handling og hvordan virksomheten følger opp aktivitetspliktens fire 

trinn.  

Offentlige myndigheter, i rollen som myndighetsutøvere og tjenesteytere, må jobbe aktivt, 

målrettet og planmessig for å fremme likestillingssituasjonen på eget forvaltningsområde. 

Dette betyr at Bufdir må skaffe kunnskap om likestillingssituasjonen på alle 

diskrimineringsgrunnlag. Videre må virksomheten redegjøre for hva de gjør for å integrere 

hensynet til likestilling i myndighetsutøvelsen, plan- og strategiarbeidet, budsjetteringen og 

tjenesteytelsen. Det vises til veiledningssiden til Bufdir. 

Språklov 

Formålet med språkloven som trådte i kraft 1. januar 2022 er å styrke norsk språk slik at det 

blir sikret som et samfunnsbærende språk som skal kunne brukes på alle samfunnsområder og 

i alle deler av samfunnslivet i Norge. Loven skal også sikre vern og status for de øvrige 

språkene staten har ansvar for.  

Loven skal sikre at offentlige organer tar ansvar for å bruke, utvikle og styrke både bokmål og 

nynorsk. Bruk av nynorsk er et sentralt punkt i regelverket. Sentrale statsorganer skal veksle 

mellom bokmål og nynorsk i allment tilgjengelig materiale, slik at ingen av skriftspråkene er 

representert med mindre enn 25 pst.  

Departementet ber om at Bufdir starter opp et arbeid med å forankre språkarbeidet 

systematisk i virksomheten for å sikre at virksomheten ivaretar sine plikter etter språkloven. 

Råd og veiledning fins på språklov.no.  

Arkiv  

Riksrevisjonen har gjennom undersøkelser avdekket at det fortsatt er svakheter ved 

forvaltningens arkivering og journalføring. Virksomheter under Kultur- og 

likestillingsdepartementet har også potensial for ytterligere forbedring på dette området. En 

økt innsats på dette området har stor betydning for åpenhet og offentlig debatt, 

medbestemmelse, tillit til offentlig forvaltning og demokratisk kontroll. 

Kultur- og likestillingsdepartementet forventer derfor at de underliggende statlige 

virksomhetene forsterker innsatsen for å arkivere, journalføre og sikre dokumentoffentlighet.  

Relevante kompetansetiltak er utarbeidet av Arkivverket og Direktoratet for forvaltning og 

økonomistyring, og er tilgjengelig på Læringsplattformen og Arkivverkets hjemmesider. Det 

er i tillegg utarbeidet ulike veiledere og guider for håndtering av innsynskrav. 

5.2. Regjeringens tillitsreform  

Målet med tillitsreformen er å øke handlingsrommet og gi mer faglig frihet til førstelinjen i 

staten og i kommunesektoren, slik at offentlig sektor samlet sett blir mer brukervennlig. 

Reformen skal bidra til at utprøving i større grad enn i dag brukes som metode for å levere 

tjenester med god kvalitet. Innholdet i reformen skal skapes i tett samspill med 

brukerorganisasjoner, tillitsvalgte og ledelse. Arbeidet skal i hovedsak skje etter initiativ fra 

lokalt hold. 

Departementet ber Bufdir vurdere relevante tiltak innenfor eget ansvarsområde som kan inngå 

som del av tillitsreformen. Det er viktig at fagforeningene blir involvert i dette arbeidet. I 

tillegg skal Bufdir særskilt vurdere en pilot i det statlige barnevernet gjennom bruk av 

virkemidlene tillitsbasert ledelse eller økt fleksibilitet. Formålet er å fremme fagutvikling 
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basert på gode erfaringer. Samarbeid mellom barnevern skole og helse er aktuelt. Bufdir skal 

rapportere om status for tiltak i første tertialrapport 2023. Til samme tidspunkt sendes 

eventuelle forslag som krever departementets tilslutning. 

Departementet arbeider også med mulige piloter som skal bidra til bedre koordinerte tjenester 

til utsatte barn og unge, noe som er en av forutsetningene for barnevernsreformen som ble 

innført i 2022. Departementet vil komme tilbake til Bufdir for å vurdere nærmere oppfølging.  

5.3. Digitalisering og digital sikkerhet 

5.3.1. Digitalisering 

Det vises til Meld. St. 22 (2020-2021) Data som ressurs - Datadrevet økonomi og innovasjon 

og krav til deling og gjenbruk av informasjon/data i Digitaliseringsrundskrivet. En 

forutsetning for deling og gjenbruk av data, er at Bufdir har oversikt over hvilke data den 

håndterer, hva dataene betyr, hva de brukes til, hvilke prosesser de inngår i, og hvem som kan 

bruke dem. BFD legger til grunn at arbeidet med «orden i eget hus» fortsetter.  

Digitalisering av offentlig sektor skal gi bedre tjenester for innbyggerne, mer effektiv 

ressursbruk i offentlige virksomheter og legge til rette for produktivitetsøkning i samfunnet. 

Offentlig sektor må øke sin evne til å jobbe smidig og innovativt slik at nye arbeidsmåter og 

prosesser kan tas i bruk. En forutsetning for effektivisering er at de ansatte har nødvendig 

digital kompetanse slik at de kan bruke digitale verktøy på en trygg og effektiv måte, jf. 

oppdrag 3 nedenfor.  

Det vises til Bufdirs rapportering av digitaliseringsprosjekter, der det i et flertall av 

prosjektene rapporteres at det ikke er gjennomført brukerinvolvering.   

Oppdrag i 2023 
Frist/ 

Rapportering 

O 77. Bufdir bes redegjøre for hvordan gevinstrealisering og 

brukerinvolvering håndteres i digitaliseringsprosjekter. 

Årsrapport 

 

O 78. Bufdir bes om å rapportere inn nye prosjekter og/eller oppdatere 

informasjonen for eksisterende prosjekter i BFDs nye rapporteringsløsning 

for digitaliseringsprosjekter og annen digital utvikling innen fastsatt. 

01.10.23 

O 79. Bufdir skal gi en oversikt over hvilke tiltak som er gjennomført i 

virksomheten for heving av digital kompetanse blant sine ansatte. 
Årsrapport 

 

5.3.2. Digital sikkerhet, samfunnssikkerhet og beredskap 

Den spente sikkerhetssituasjonen i Europa har medført et skjerpet digitalt risikobilde for 

norske virksomheter. Fra 2019 til 2021 har Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) sett en 

tredobling i antall alvorlige hendelser og cyberoperasjoner. I tillegg har det vært en kraftig 

økning i digital utpressing og sabotasje, såkalte løsepengevirus eller ransomware.  

NSM påpeker at utviklingen øker gapet mellom trusselen og sikkerhetsnivået i norske 

virksomheter og samfunnsfunksjoner. Det skyldes blant annet at bevisstheten og kompetansen 

om trussel- og risikobildet og hva som utgjør god nok sikkerhet, er for svak. Det er derfor 

viktig å øke forståelsen for trussel- og risikobildet og iverksette tiltak mot de trusler som 

samfunnet står overfor i det digitale domenet. BFD legger til grunn at Bufdire etterlever 

Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) sine grunnprinsipper for IKT-sikkerhet.  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-22-20202021/id2841118/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/digitaliseringsrundskrivet/id2895185/
https://www.digdir.no/informasjonsforvaltning/veileder-orden-i-eget-hus/2716
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BFD forutsetter at Bufdir holder seg kontinuerlig oppdatert om de åpne risiko- og 

trusselvurderinger fra de nasjonale etterretnings- og sikkerhetstjenestene. Departementet 

forutsetter videre at Bufdir raskt iverksetter nødvendige sikkerhetstiltak hvis situasjonen 

skulle tilsi dette. Departementet legger til grunn at Bufdir utvikler og opprettholder sin 

sikkerhetsfaglige kompetanse basert på trussel- og risikobildet. Departementet legger videre 

til grunn at Bufdir besitter nødvendig sikkerhetsfaglig kompetanse slik at Bufdir sikrer 

etterlevelse av sikkerhetskrav i sikkerhetsloven med tilhørende forskrifter.  

Bufdir skal sørge for å ha gode styringsaktiviteter for å følge opp arbeidet med digital 

sikkerhet for egne tjenester. Vi viser her til Digdirs oversikt over styringsaktiviteter: 

Styringsaktiviteter | Digdir  

Styringen av virksomhetens informasjonssikkerhet skal inngå som en del av den generelle 

virksomhetsstyringen.  

Oppdrag i 2023 
Frist/ 

Rapportering 

O 80. Bufdir skal fremsende virksomhetens plan for å håndtere en IKT-

sikkerhetshendelse og gjenopprette normaltilstand, ref. Nasjonal strategi 

for digital sikkerhet og NSMs grunnprinsipper for IKT-sikkerhet.  

2. tertialrapport 

O 81. Bufdir skal beskrive de sikkerhetsmål som virksomheten har 

fastsatt iht. virksomhetsikkerhetsforskriften § 5.  
2. tertialrapport 

O 82. Bufdir skal rapportere om følgende:  

• Når reviderte Bufdir sist sin ROS-analyse? Hvilke områder er 

identifisert som de med høyest risiko for virksomheten?  

• Når reviderte Bufdir sist sitt krise- og beredskapsplanverk? 

Beskriv kort hva planverket omfatter.  

• Når gjennomførte Bufdir sist kriseøvelse? Beskriv kort de 

viktigste læringspunktene fra evalueringen av øvelsen.  

• Når reviderte Bufdir sist sitt styringssystem for 

informasjonssikkerhet?  

• Beskriv kort ledelsessystemet. 

Årsrapport 

 

5.4. Oppfølging av saker fra Riksrevisjonen  

I de tilfeller hvor Riksrevisjonen har tatt opp konkrete forhold, skal Bufdir iverksette 

nødvendige tiltak slik at de forhold som påpekes blir rettet opp. Departementet ber om å bli 

orientert om hvordan eventuelle merknader fra Riksrevisjonen er eller vil bli fulgt opp i 

etatsstyringsmøtene. Bufdir skal oversende departementet kopi av svarbrev til Riksrevisjonen 

når korrespondansen går direkte mellom Riksrevisjonen og etaten. 

5.5. Oppfyllelse av språklova §13  

BFD minner om at Bufdir skal følge bestemmelsene i språklova §13 om bruk av bokmål og 

nynorsk i allment tilgjengelige dokumenter. Sentrale statsorganer skal over tid bruke minst 25 

prosent av både bokmål og nynorsk i allment tilgjengelige dokumenter. I henhold til § 14 skal 

statsorgan også gjøre skjemaer og andre selvbetjeningstjenester tilgjengelige på bokmål og 

nynorsk samtidig. 

https://www.digdir.no/informasjonssikkerhet/styringsaktiviteter/3153
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6. Rapportering og styringskalender 

6.1. Rapporteringsoversikt 

Budsjettinnspill og økonomirapportering Frist 

RNB 2023* 

22.02.23 

  

Økonomirapportering og prognose for inneværende år: 

1. Rapportering i henhold til mal for økonomirapportering på følgende 

kapittel og poster: 842 postene 01 og 70, 3842 post 01, 855/3855 (også post 21), 

856  

2. Særskilt statusrapport for alle enkelttiltak, med prognose for fremdrift og 

økonomibehov ut året på følgende kapittel og poster: 840 postene 21, 61, 70 

og 73, 841 postene 21 og 22, 842 post 21, 846 postene 21, 61, 62, 70, 71 og 79, 

847 post 01 og 3847 post 01, 854 post 21 og 23, 351 postene 21, 70, 72,73, 352 

postene 21, 70,71,72   

Årsrapport og regnskap for 2022 15.03.23 

Tekstinnspill til Prop. 1 S (2023-2024)  08.05.23 

Rammefordeling 2024: interne omprioriteringer og andre rammeendringer 29.03.23 

Rammefordeling 2024: oppdaterte satsingsforslag  03.05.23 

Rammefordeling 2024: aktivitetsutvikling* – kap. 855 og 3855 25.05.23 

1. tertialrapport 2023 (inkl. økonomirapportering per 30.04 iht. mal) 
 

02.06.23 

  

Prognose for inneværende år: 

Som 1) over 

Som 2) over, i tillegg til anslag for finansieringsbehov det påfølgende året på kap. 

351, post 21, 70, 72,73 og kap. 352, post 21, 70,71,72   

2. tertialrapport 2023 (inkl. økonomirapportering per 31.08 iht. mal) 

29.09.23 

Nysaldering 2023** 

Prognose for inneværende år: 

Som 1) over 

Som 2) over 

Satsingsforslag og inndeknings- og innsparingsforslag for 2025* 26.09.23 

Konsekvensjustering for 2025*  28.11.23 

Årsrapport og regnskap for 2023 15.03.24 

* Bufdir bes ettersende oppdatert innspill på kap. 856, post 01, og kap. 3856, post 04, dagen etter at endelige BGU-prognoser foreligger. 

**Kap. 3856, post 04: Bufdir bes gi anslag for antall barn i omsorgssentrene med botid over/under et år i det aktuelle budsjettåret. 
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6.2. Virksomhets- og regnskapsrapportering 

Årsrapporten skal være resultat av en helhetlig vurdering av direktoratets ansvarsområde. 

Bufdir skal blant annet:  

- gi en kvalitativ vurdering av måloppnåelse og igangsatte tiltak til alle mål. Den 
kvalitative vurderingen må inneholde status, utvikling og utfordringsbilde. Regionale 
forskjeller skal fremkomme der det er relevant.  

- gi en kvalitativ vurdering av styringsparametere, der det ikke er formulert konkrete mål. 

- vurdere effekt av egen innsats og prioriteringer 

Tertialrapportene skal kort redegjøre for fremdrift og måloppnåelse. Rapporteringen skal i 

utgangspunktet omfatte avvik knyttet til gjennomføring av oppdrag og manglende 

måloppnåelse, der risiko for avvik og håndtering av disse fremgår. 

6.3. Rapportering på særskilte tema 

Tema Oppdrag Rapportering 

Risikovurderinger 

Redegjøre for risikovurderinger og presentasjon av 

risikoreduserende tiltak knyttet til mål- og 

resultatkrav i tildelingsbrevet. 

Første 

tertialrapport  

Personalforvaltning  

1. Redegjøre kort for Bufdirs oppfølging av IA-

avtalen. 

2. Rapportere på regjeringens fellesføringer. 

Årsrapport 

Aktivitets- og 

redegjørelsesplikter 

Redegjøre kort for Bufdirs oppfølging av 

likestillings- og diskrimineringsloven.  
Årsrapport 

FNs bærekraftsmål 
Rapportere på Bufdirs oppfølging 

av bærekraftsmålene  

Årsrapport  del 

III 

Tillitsreformen 

• Vurdere relevante tiltak innenfor eget 

ansvarsområde som kan inngå som del av 

tillitsreformen.  

• Vurdere en pilot i det statlige barnevernet 

gjennom bruk av virkemidlene tillitsbasert 

ledelse eller økt fleksibilitet. Samarbeid mellom 

barnevern skole og helse er aktuelt.  

Første 

tertialrapport 

6.4. Etatsstyringsmøter 

Møte Dato Hovedtema 

1. etatsstyringsmøte 
28.04.23 

kl. 09:00-11:00 

Årsrapporten for 2022, status/planlegging for 2023 

inkludert risiko og risikoreduserende tiltak 

2. etatsstyringsmøte 
03.11.23 

kl. 09:00-11:00 

Rapport for 2. tertial og planlegging for 2023 

inkludert risiko og risikoreduserende tiltak. 
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6.5. Økonomioppfølgingsmøter 

Hvis departementene vurderer at det er behov for det, vil følgende økonomioppfølgingsmøter 

avholdes i 2023: 

Møte Dato Hovedtema 

Økonomioppfølgingsmøte 08.03.23 Statsregnskapet 

Økonomioppfølgingsmøte 23.06.23 1. tertialrapport 

Økonomioppfølgingsmøte 12.10.23 2. tertialrapport 
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7. Vedlegg 

 

Vedlegg 1 – Rapporteringsskjema 

Vedlegg 2 – Oppdragsliste  

Vedlegg 3 – Mal for økonomirapportering 

Vedlegg 4 – Økonomi og virksomhetsinstruks 

 

 

 

 

 

 

Kopi: Riksrevisjonen 


